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Εκτός από τα υλικά πρέπει 
να αγωνιστούμε

και για τα πνευματικά 
Τα δύο δύσκολα χρόνια των αυστηρών περιοριστι-

κών μέτρων λόγω του κορωνοϊού είχαν επίπτωση όχι 
μόνο στα υλικά και τις προσωπικές ελευθερίες, αλλά 
και στα πνευματικά και τις θρησκευτικές εκδηλώσεις. Η 
φετινή επαναφορά σχεδόν κανονικών συνθηκών στις 
εκκλησίες μας(πλην μασκών), τέλεση ακολουθιών, Πε-
ριφοράς Επιταφίου και Ανάστασης με κόσμο μας φέρνει 
στο μυαλό την θλιβερή, αλλά αναγκαστική παρένθεση 
της εποχής της καραντίνας και μας κάνει να εκτιμούμε 
ακόμη περισσότερο την ελευθερία που ανακτούμε και 
θεωρούσαμε δεδομένη. 

Ωστόσο, η ψυχολογία της κλεισούρας, της μη συνα-
ναστροφής με ανθρώπους και της απόστασης από την 
Εκκλησία παραμένουν σε πολύ κόσμο και μετά από 
τόσο καιρό έχουν γίνει συνήθεια. Τις Άγιες τούτες ημέ-
ρες μαζί με την φροντίδα των υλικών αναγκών, ας φρο-
ντίσουμε και τις πνευματικές γιατί ο μεγάλος κίνδυνος 
των επόμενων ετών, ως «απομεινάρι» του κορωνοϊού 
και των συνηθειών του, είναι ο κλονισμός της ψυχικής 
υγείας και της πνευματικής μας υπόστασης. 

Μην το αφήσουμε να συμβεί…Ας αγωνιστούμε και 
Καλή Ανάσταση!

Ζήσης Μιχ. Πατσίκας
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Τα Άγια Πάθη του Κυρίου

Στην Αγορά της Νάουσας
την Μ. Πέμπτη

ο Τάσος Μπαρτζώκας
Βόλτα στην Αγορά της Νάουσας έκανε ο βουλευτής Ημαθίας της 

Ν.Δ. Τάσος Μπαρτζώκας το πρωί της Μ. Πέμπτης. Ο κ. Μπαρτζώ-
κας είχε την ευκαιρία να έρθει σε επαφή με καταστηματάρχες και 
πολίτες, να πάρει μια γεύση της κατάστασης που επικρατεί και να 
ακούσει παράπονα και προβλήματα. Σε ανάρτηση αναφέρει:

«Λίγες μόλις μέρες πριν την Ανάσταση, επισκέφτηκα τη Νάου-
σα. Περπάτησα στους εμπορικούς δρόμους της αγοράς της και 
συνομίλησα με πλήθος επιχειρηματιών και πολιτών, έτσι ώστε να 
αφουγκραστώ τον σφυγμό της αγοράς και της ψυχολογίας των 
εμπόρων. Χαίρομαι πολύ για το πόσο θερμά με υποδέχτηκαν και 
τους ευχαριστώ! 

Αναμφισβήτητα, η συγκυρία είναι δύσκολη για όλους. Άκουσα με 
προσοχή τους προβληματισμούς για την ακρίβεια και για τους φου-
σκωμένους λογαριασμούς ρεύματος. Είδα τη μεγάλη προσπάθεια να 
συγκρατήσουν τις τιμές των προϊόντων, όσο το δυνατόν χαμηλότερα.

Είναι χρέος μας να στηρίξουμε τις επιχειρήσεις και τους πολίτες, 
κάνοντας ό,τι είναι εφικτό!»

 Έρχεται απόψε «βροχή» από τα πεφταστέρια Λυρίδες!  
Όσοι παρατηρήσετε τον ουρανό 

απόψε βράδυ της Μεγάλης Παρα-
σκευής προς χαράματα του Με-
γάλου Σαββάτου θα διακρίνετε το 
εντυπωσιακό θέαμα των πεφταστε-
ριών. Συγκεκριμένα θα δείτε τις Λυ-
ρίδες, την πρώτη σημαντική βροχή 
από πεφταστέρια της Άνοιξης, που 
θα κορυφωθούν φέτος στον ου-
ρανό του βορείου ημισφαιρίου το 
συγκεκριμένο βράδυ. 

Οι διάττοντες Λυρίδες θεωρού-
νται μια μέση «βροχή» που συνή-
θως διαρκεί από τις 16 έως τις 25 
Απριλίου και μερικές φορές δημι-
ουργούν φωτεινά πεφταστέρια με 
μακριές ουρές που παραμένουν 

ορατές οπουδήποτε στον ουρανό επί αρκετά δευτερόλεπτα. Κάποιες χρονιές, μάλιστα, τα «πεφταστέρια» τους έχουν 
ξεπεράσει ακόμη και τα 100 ανά ώρα.

Η συγκεκριμένη βροχή των Λυρίδων καταγράφηκε για πρώτη φορά το 687 π.Χ. από τους Κινέζους, φαινομενικά 
προέρχεται από τον αστερισμό της Λύρας, από όπου πήρε το όνομά της, και ιδίως από τον αστέρα Βέγα (‘Αλφα 
Λύρας), ο οποίος είναι το πιο λαμπρό άστρο του συγκεκριμένου αστερισμού και το δεύτερο φωτεινότερο άστρο του 
νυχτερινού ουρανού του βορείου ημισφαιρίου.

Ανάσταση στις 9.30 
το βράδυ

του Μ. Σαββάτου
στο Σέλι

Όπως μας πληροφορεί με ανακοίνωση 
ο Πολιτιστικός Τουριστικός Όμιλος Σελίου, 
φέτος η Ακολουθία της Αναστάσεως θα 
τελεστεί το Μεγάλο Σάββατο στις 9.30 το 
βράδυ στον Ιερό Ναό Αγίων Αποστόλων. 
Το νεοεκλεγέν Δ.Σ. του Π.Τ.Ο.Σ. δια της 
υπογράφουσας προέδρου Κωνσταντίνας 
Λέκκα καλεί τα μέλη και τους φίλους να 
κάνουν Ανάσταση στο Σέλι και τους εύχεται 
Καλό Πάσχα και Καλή Ανάσταση με υγεία!

 Για τους λάτρεις του βουνού και του 
χειμερινού τοπίου, η Ανάσταση στα 1.400μ. 
θα είναι μια ξεχωριστή εμπειρία!

Βανδαλισμοί και εικόνα εγκατάλειψης στην Αγιά Σοφιά!
Παρέμβαση Μητσοτάκη στη Γενική Διευθύντρια της Unesco

Βαθιά λύπη και ανησυχία προ-
καλεί ο βανδαλισμός της Αυτοκρα-
τορικής Πύλης της Αγίας Σοφίας την 
Μ. Τρίτη, όπως και η γενική εικόνα 
εγκατάλειψης και υποβάθμισης του 
κορυφαίου μνημείου της Ορθοδοξί-
ας. Η μετατροπή σε μουσουλμανικό 
τέμενος το 2020 φαίνεται πως ήταν 
καθοριστική για την Αγία Σοφία, α-
φού η Τουρκία δεν μπορεί να προ-
στατέψει το μνημείο που συμπερι-
λαμβάνεται στον Κατάλογο Μνημεί-
ων Παγκόσμιας Κληρονομιάς της 
UNESCO και παρατηρείται πλήθος 
βανδαλισμών. 

Ο πρωθυπουργός Κυριάκος 
Μητσοτάκης εξέφρασε τη βαθιά του 
λύπη στη Γενική Διευθύντρια της Unesco Audrey Azoulay, καθώς και τον αποτροπιασμό του για την κατάσταση στην 
οποία έχει περιέλθει το Σύμβολο της Χριστιανοσύνης, Μνημείο Παγκόσμιας Πολιτισμικής Κληρονομίας και τόνισε ότι οι 
ενέργειες αυτές «που δεν σέβονται την ιστορία του Μνημείου, θέτουν σε κίνδυνο την ακεραιότητα και τον οικουμενικό χα-
ρακτήρα του». Από την πλευρά της , η Γενική Διευθύντρια της UNESCO επανέλαβε την ανησυχία του Οργανισμού για τις 
επιπτώσεις της μετατροπής της Αγίας Σοφίας σε τζαμί και τόνισε ότι θα ζητήσει εξηγήσεις από τις τουρκικές αρχές.

Ο Κυριάκος Μητσοτάκης και η Audrey Azoulay συμφώνησαν ότι θα πρέπει να ληφθούν άμεσα μέτρα για την προστα-
σία και την ασφάλεια του Ναού σε συντονισμό με τις αρμόδιες αρχές.
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Κάλεσμα της Α.Δ.Ε.Δ.Υ. 
Ημαθίας στην απεργιακή 

συγκέντρωση της 
Πρωτομαγιάς

Το Ν.Τ  Α.Δ.Ε.Δ.Υ. Ημαθίας καλεί όλα τα Μέλη των Α΄/θμιων 
Σωματείων  καθώς και όλων των Φορέων που υπάγονται στην 
Α.Δ.Ε.Δ.Υ.  να συμμετέχουν στην απεργιακή συγκέντρωση της 
Πρωτομαγιάς, την Κυριακή  1/5/2022 και ώρα 11.00 π.μ. στην 
Πλατεία Δημαρχείου Βέροιας, διεκδικώντας:

- Να σταματήσει άμεσα ο πόλεμος
- Αυξήσεις τώρα στους μισθούς μας
- Κάτω τα χέρια από τα συνδικάτα
- Κάτω τα χέρια από την απεργία
                          

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΚΑΚΑΓΙΑΝΝΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ  

Η Γ.ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΓΚΟΓΚΑ ΕΛΕΝΗ

Ευχές του Δημάρχου Νάουσας 
Νικόλα Καρανικόλα 

Καλό Πάσχα, 
με υγεία, 
δύναμη 

και 
αισιοδοξία!

Eυχές
Εύχομαι το φως της 

Ανάστασης να φωτίζει 
τις καρδιές και τον νου 
όλων μας!

Περισσότερο όμως 
να φωτίσει αυτούς που 
έχουν την δύναμη να 
βάλουν ένα τέλος στο 
μαρτύριο του λαού της  
Ουκρανίας!

Καλή Ανάσταση, 
Καλό Πάσχα!

Παύλος Παυλίδης 

Μήνυμα Δημάρχου Βέροιας για την 
Ανάσταση του Κυρίου και για το Πάσχα

Αγαπητοί Δημότες και 
Δημότισσες,

Το χαρμόσυνο μήνυμα 
της Ανάστασης του Θεαν-
θρώπου μαζί με την ανα-
γέννηση της φύσης σημα-
τοδοτεί τη νίκη της ζωής 
απέναντι στον θάνατο και 
δίνει την ελπίδα απέναντι 
στον φόβο.

Εύχομαι σε όλους μας 
το Αναστάσιμο Φως να α-
ποτελέσει την αχτίδα της 

αισιοδοξίας την οποία προσμένουμε και έχουμε ανά-
γκη, στις δύσκολες συγκυρίες που διανύουμε εξαιτίας 
των υγειονομικών, οικονομικών και κοινωνικών προ-
κλήσεων.

Η Ανάσταση του Χριστού που ανέβηκε θριαμβευτής 
για ολόκληρο το ανθρώπινο γένος, είναι το σύμβολο 
της ομόνοιας και της ομοψυχίας ώστε να βγούμε από 
την κρίση και τις δοκιμασίες, με ισχυρή την πεποίθηση 
ότι ύστερα από τα Πάθη έρχεται η Ανάσταση.

Είναι στο χέρι μας να γιορτάσουμε με προσοχή 
για να περάσουμε με ασφάλεια τις γιορτές και να επι-
στρέψουμε στην κανονικότητα. Χάρη στις θυσίες και 
τις προσπάθειες όλων μας, η μεγαλύτερη γιορτή της 
Ορθοδοξίας δείχνει τον δρόμο ώστε οι δυσκολίες που 
περνά η ανθρωπότητα να γίνουν παρελθόν.

Χρόνια Πολλά, 
Καλή Ανάσταση και Καλό Πάσχα!

Ο Δήμαρχος Βέροιας
Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης

Ευχετήριο μήνυμα
Το χαρμόσυνο μή-

νυμα της Ανάστασης 
είναι το μήνυμα της 
Ζωής, της Αισιοδοξίας 
και της Πίστης. 

Καλή Ανάσταση, σε 
όλους, με Υγεία, Αγά-
πη και Αλληλεγγύη. 

Απόστολος Βεσυρόπουλος 
Υφυπουργός Οικονομικών – Βουλευτής Ημαθίας 

Πασχαλινές Ευχές 

 Εύχομαι το Φως της 
Ανάστασης του Κυρίου, 
να γεμίσει τις καρδιές ό-
λων μας, με αγάπη και 
ειρήνη, με πίστη και ελ-
πίδα, με αντοχή και αι-
σιοδοξία, με αλληλεγγύη 
και ενότητα. 

Καλό Πάσχα -
 Χρόνια Πολλά. 

 Κώστας Καλαϊτζίδης
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ημαθίας

Στηριζόμενοι στην αλήθεια της 
Ανάστασης βρίσκουμε τη δύναμη 

της δικής μας αναγέννησης!
Η Ανάσταση του Χριστού 

μας κάνει, για ακόμα μια φο-
ρά, κοινωνούς της «καινής κτί-
σης»,  μιας νέας ζωής που το 
σκοτάδι και ο θάνατος διαλύο-
νται μπροστά στο μεγαλείο της 
θυσίας του Θεανθρώπου. Οι 
αβεβαιότητες και οι δοκιμασίες 
ισοπεδώνονται από το φως της 
ελπίδας και της προοπτικής της 
άλλης ζωής, της «βιωτής και 
της αιωνίου».

Μετά από σχεδόν δύο χρό-
νια που γιορτάζαμε τη μεγαλύ-

τερη γιορτή της αγάπης «κεκλεισμένων των θυρών» και που 
έμοιαζαν ως μια μακρόσυρτη Μεγάλη Εβδομάδα, η διαδρομή 
προς το φως της αναστάσιμης εμπειρίας ταυτίζεται με την ελπί-
δα και την αστείρευτη επιθυμία μας για την ανάκτηση της καθη-
μερινότητάς μας. Ταυτίζεται επίσης, με την προσπάθεια μας να 
υπερνικήσουμε τα εμπόδια και τις δοκιμασίες από τις οποίες ό-
λοι μας, αλλά και συλλογικά ως έθνος, διερχόμαστε καθημερινά. 

Εμπνεόμενοι από την «εκ νεκρών έγερση» του Κυρίου και 
στηριζόμενοι στην αλήθεια της Ανάστασης,  βρίσκουμε τη δύ-
ναμη να ανακαλύψουμε τη διέξοδο από τα δικά μας πάθη, την 
επούλωση των δικών μας πληγών, αλλά κυρίως, τη δική μας 
αναγεννημένη και αναδημιουργημένη φύση μας. 

Καλό Πάσχα 
και καλή Ανάσταση!

Τάσος Μπαρτζώκας
Βουλευτής Ημαθίας - Νέα Δημοκρατία

Ευχές
Καλή 

Ανάσταση και 
Καλό Πάσχα 
σε όλες τις 

Ελληνίδες και 
σε όλους τους 

Έλληνες!
Λάζαρος Τσαβδαρίδης

Βουλευτής Ημαθίας

Eυχές

Ο Δήμαρχος 
Αλεξάνδρειας 

Παναγιώτης Γκυρίνης 
σας εύχεται 

Καλή Ανάσταση 
και

 Καλό Πάσχα
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SONIC: Η ΤΑΙΝΙΑ 2 (ΜΕΤΑΓΛ)
Προβολές στην Αίθουσα 2:   
Μ.Πέμπτη 21/4 – Μ.Παρασκευή 22/4 - Κυριακή 

Πάσχα 24/4 – Δευτέρα 25/4 στις 17.30
(Πιστοποιητικό εμβολιασμού-νόσησης- από 18 

ετών και πάνω, Self test από 4 ετών έως 17 (24 
ωρών, δηλωμένο στο gov.gr, OXI EDUPASS), Έγ-
γραφο ταυτοποίησης πχ, ταυτότητα, δείτε αναλυτικά 
στην σελίδα www.cinestar.gr)

Σκηνοθεσία: Jeff Fowler
Σενάριο: Pat Casey
Ηθοποιοί: Jim Carrey, James Marsden, Natasha Rothwell

ΤΡΕΙΣ ΕΥΧΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΤΑΧΤΟΠΟΥΤΑ (ΜΕΤΑΓΛ)
Προβολές στην Αίθουσα 1:   
Μ.Πέμπτη 21/4 – Μ.Παρασκευή 22/4 - Κυριακή Πάσχα 24/4 

– Δευτέρα 25/4 στις 17.30
(Πιστοποιητικό εμβολιασμού-νόσησης- από 18 ετών και 

πάνω, Self test από 4 ετών έως 17 (24 ωρών, δηλωμένο στο 
gov.gr, OXI EDUPASS), Έγγραφο ταυτοποίησης πχ, ταυτότη-
τα, δείτε αναλυτικά στην σελίδα www.cinestar.gr)

Σκηνοθεσία:	 Cecilie A. Mosli
Σενάριο:	 Anna Bache-Wiig, Karsten Fullu, Kamilla 

Krogsveen
Ηθοποιοί:	 Ellen Dorrit Petersen, Astrid S, Cengiz Al
ΦΑΝΤΑΣΤΙΚΑ ΖΩΑ: ΤΑ ΜΥΣΤΙΚΑ ΤΟΥ ΝΤΑΜΠΛΝΤΟΡ
FANTASTIC BEASTS: THE SECRETS OF DUMBLEDORE
Προβολές στην Αίθουσα 2:   
Μ.Παρασκευή 22/4 στις 21.15
Μ.Πέμπτη 21/4 - Κυριακή Πάσχα 24/4 – Δευτέρα 25/4 – 

Τρίτη 26/4 – Τετάρτη 27/4 στις 20.30
(Πιστοποιητικό εμβολιασμού-νόσησης- από 18 ετών και 

πάνω, Self test από 4 ετών έως 17 (24 ωρών, δηλωμένο στο 
gov.gr, OXI EDUPASS), Έγγραφο ταυτοποίησης πχ, ταυτότη-
τα, δείτε αναλυτικά στην σελίδα www.cinestar.gr)

Σκηνοθεσία:	 David Yates

Σενάριο:	 Steve Kloves
Ηθοποιοί:	 Jude Law, Ezra Miller, Mads Mikkelsen, 

Katherine Waterston, Eddie Redmayne, Alison Sudol, Valerie 
Pachner, Dan Fogler, Callum Turner, Jessica Williams, 
Victoria Yeates, Poppy Corby-Tuech

THE NORTHMAN - Ο ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΑΠ’ ΤΟΝ ΒΟΡΡΑ
Προβολές στην Αίθουσα 1:   
Μ.Παρασκευή 22/4 στις 21.15
Μ.Πέμπτη 21/4 - Κυριακή Πάσχα 24/4 – Δευτέρα 25/4 – 

Τρίτη 26/4 – Τετάρτη 27/4 στις 21.00
(Πιστοποιητικό εμβολιασμού-νόσησης- από 18 ετών και 

πάνω, Self test από 4 ετών έως 17 (24 ωρών, δηλωμένο στο 
gov.gr, OXI EDUPASS), Έγγραφο ταυτοποίησης πχ, ταυτότη-
τα, δείτε αναλυτικά στην σελίδα www.cinestar.gr)

Σκηνοθεσία: Robert Eggers 
Σενάριο:	 Robert Eggers & Sjón
Ηθοποιοί:	 Willem Dafoe, Alexander Skarsgard, 

Nicole Kidman, Ethan Hawke, Anya Taylor-Joy, Claes Bang, 
Phill Martin, Gustav Lindh, Bjork .

Για την είσοδο σας στην Αίθουσα 1 και Αίθουσα 2 επισκε-
φθείτε την σελίδα μας: www.cinestar.gr 

Επίσης μπορείτε να πληροφορηθείτε για όλο το πρό-
γραμμα του ΚινηματοΘέατρου ΣΤΑΡ στον παρακάτω σύνδε-
σμο: http://www.cinestar.gr 

http://www.facebook.com/cinestarveria 

Μητροπόλεως 59, τηλ. 23310 22373

Νέες προβολές στο «ΣΤΑΡ»     21/4/22 - 27/4/22

Δωρεάν rapid tests 
στη Νάουσα την ερχόμενη 

εβδομάδα -Τετάρτη 27.04.2022
Σύμφωνα με ενημέρωση από τον ΕΟΔΥ, δωρεάν δειγματοληπτικοί έλεγχοι θα 

πραγματοποιηθούν την ερχόμενη εβδομάδα μόνο την Τετάρτη 27.04.2022,  στο 
ΚΠΕ Νάουσας (οδός Μεγάλου Αλεξάνδρου 1) από τις  09:00 έως τις 15:00.

Υπενθυμίζεται ότι οι πολίτες που επιθυμούν να συμμετάσχουν στην διαδικασία 
θα πρέπει να έχουν μαζί τους τον προσωπικό αριθμό υγείας ΑΜΚΑ και να δίνουν 
τον αριθμό του κινητού τους, ώστε να ενημερώνονται για το αποτέλεσμα από τον 
ΕΟΔΥ.

ΚΗΠΟΙ ΠΟΥ ΕΜΠΝΕΟΥΝ: 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΗΜΕΡΑ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 

ΤΩΝ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΚΗΠΩΝ
Το Δημοτικό Πάρκο Νάουσας στους Ιστορικούς Κήπους της E.E. - Ευρωπαϊκή 

Ημέρα Λογοτεχνίας των Ιστορικών Κήπων (Τρίτη 26.04.2022)
Ο Δήμος Η.Π. Νάουσας στο πλαίσιο της Ευρωπαϊκής Ημέρας Λογοτεχνίας των 

Ιστορικών Κήπων (Τρίτη 26 Απριλίου), καλεί τους δημότες και τους επισκέπτες να 
επισκεφθούν το Δημοτικό Πάρκο της Νάουσας για να θαυμάσουν όμορφες διαδρο-
μές, ανάμεσα στις πολύχρωμες τουλίπες.

Το Δημοτικό Πάρκο της Νάουσας αποτελεί το πρώτο πλήρες μέλος - Ιστορικό 
Πάρκο της Ελλάδας, που εντάχθηκε στην Ευρωπαϊκή Διαδρομή Ιστορικών Κήπων, 
γεγονός που, όπως επισημαίνει ο Δήμος Νάουσας, μπορεί να αποτελέσει ένα 
εξαιρετικό έναυσμα για την διεθνή προβολή ενός σημαντικού στοιχείου της πολιτι-
στικής κληρονομιάς της χώρας μας.

Παράλληλα, δημιουργεί την δυνατότητα δικτύωσης και συνεργασίας με αντί-
στοιχους φορείς του εξωτερικού, ενώ δημιουργούνται, μεταξύ άλλων, ευκαιρίες 
τουρισμού υψηλού επιπέδου.

Επίσκεψη του Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας 
Νάουσας στο κτήμα κυρ - Γιάννη

Την Πέμπτη 14 Απριλίου στα πλαίσια σχε-
δίου δράσης του σχολείου, ομάδα εκπαιδευό-
μενων και εκπαιδευτών επισκέφθηκε το οινο-
ποιείο του κτήματος κυρ-Γιάννη στο Γιαννακο-
χώρι του Δήμου Νάουσας.Η κυρία Βαλεντίνα 
Νάτσιου τους ξενάγησε στο χώρο και μίλησε 
για την ιστορία της οικογένειας Μπουτάρη, τον 
τρόπο διαχείρισης των αμπελιών, το χρόνο και 
τον τρόπο που γίνεται ο τρύγος, όπως επίσης 
και για την διαδικασία παλαίωσης των κρασι-
ών στο οινοποιείο κυρ-Γιάννη.Στο τέλος της 
ξενάγησης δοκίμασαν και μία από της ετικέτες 
του κτήματος.Η ομάδα του Σ.Δ.Ε. Νάουσας 
ευχαριστεί πολύ την επιχείρηση και ιδιαίτερα 
τις κυρίες Παλαμίδα και Νάτσιου για τη φιλο-
ξενία και ελπίζει να τα πούνε από κοντά, ξανά, 
σύντομα!

Του ιερέως 
Παναγιώτου Σ. Χαλκιά

Τα τριάντα τρία χρόνια της ζωής του Χριστού πάνω 
στη γη και μάλιστα τα Άγια Πάθη Του, φίλοι αναγνώ-
στες, απασχόλησαν, προ πολλού, τον χριστιανικό κό-
σμο. Η λαϊκή φαντασία, επώνυμη και ανώνυμη, έπλεξε 
πολλούς θρύλους και παραδόσεις είτε σε πεζό είτε σε 
ποιητικό λόγο.

Έτσι, πολλά νεοελληνικά ποιήματα και εκκλησιαστι-
κοί ύμνοι αναφέρονται στα φριχτά πάθη και ιδιαίτερα στη Σταύρωση του 
Χριστού. Είναι ποιήματα που διαδόθηκαν από στόμα σε στόμα και διασώ-
θηκαν μέχρι σήμερα. Πολλά από αυτά έχουν τη μορφή μοιρολογιού, όπως 
λ.χ. το πασίγνωστο «Μοιρολόγι της Παναγίας» (Σήμερα, μαύρος ουρανός, 
σήμερα μαύρη μέρα…), που εξιστορεί με ποιητικό τρόπο την επί του Γολ-
γοθά Σταύρωση του Χριστού και τον πόνο της Μητέρας Παναγίας. Και είναι 
γνωστό πως στα παλαιότερα χρόνια, απλοϊκές μαυροφορούσες γυναίκες 
κατά την ημέρα της Αγίας και Μεγάλης Παρασκευής, το τραγουδούσαν με 
σκοπό μοιρολογιού, όταν στόλιζαν τον Επιτάφιο όπως συμβαίνει, ακόμα και 
σήμερα, σε πολλά χωριά της Μάνης.

Γενικά, τα συναισθήματα που δημιουργούν τα θρηνώδη αυτά ποιήματα, 
είτε είναι δημοτικά είτε επωνύμων ποιητών, είναι πένθιμα και μελαγχολικά. 
Ξεχωρίζει σ’ αυτά ο πόνος, η λύπη, η οδύνη και ο σπαραγμός, κυρίως, της 
Παναγίας και των άλλων γυναικών.

Και η μελαγχολική διάθεση δεν δημιουργείται μόνο από τα γεγονότα που 
προηγήθηκαν της Σταύρωσης του Σωτήρος Χριστού, αλλά και από τις πε-
ριγραφές καιρικών συνθηκών και παραδόξων ουρανίων φαινομένων, που 
παρατηρούνται κατά την ημέρα της Σταύρωσης (Μαύρος ουρανός, μαύρη 
μέρα, βροντές, αστραπές, ουρανός θαμπός, άστρα βουρκωμένα, ταραχές 
μεγάλες, σκοτείνιασμα ηλίου, πάση η κτίση τρέμει, τα θεμέλια της γης δο-
νούνται, του ναού το καταπέτεμα σχίζεται από πάνω έως κάτω, βράχοι ξε-
κολλούν, μνημεία ανοίγονται και νεκροί εκ των τάφων ανασταίνονται). Αλλά 
και από τη λύπη και την ταραχή των εμψύχων (άγγελοι, αρχάγγελοι, όλοι 
μαυροφορούν και όλοι σήμερα πάνε κι έρχονται στης Παναγιάς της πόρτα). 
Τα πάντα συμπάσχουν με τον «κτίσαντα τα πάντα».

Μεγάλη Παρασκευή! Ημέρα κατά την οποία τα εκατομμύρια των Ορθο-
δόξων Χριστιανών γονατίζουν προ του Σταυρού του Χριστού ευλαβικά, για 
να προσκυνήσουν τον Εσταυρωμένο Χριστό και να του προσφέρουν τη λα-
τρεία τους και την ολόψυχη αφοσίωσή τους. Αλήθεια, πόσες καρδιές, αυτή 
την ημέρα δεν συγκλονίζονται από σφοδρά και άγια αισθήματα και πόσοι 
στεναγμοί δεν εξέρχονται για την αγάπη του Ιησού Χριστού!

Πόσες χριστιανικές ψυχές, σήμερα Μεγάλη Παρασκευή, δεν τρέχουν 
στους ιερούς ναούς της χώρας μας, για να αντικρίσουν την πένθιμη μορφή 
του Εσταυρωμένου Ιησού και να συμμερισθούν, κατά κάποιο τρόπο, τον 
πόνο που δοκίμασε «Ο Πάσχων Χριστός»!

Μεγάλη Παρασκευή! Ας τον προσκυνήσουμε λοιπόν και ας τον λατρεύ-
σουμε ως τον «αιώνιο Βασιλέα και Κύριον του Παντός». Και ας αποφασί-
σουμε έστω και από σήμερα, Μεγάλη Παρασκευή, να ζήσουμε με την πίστη 
και την αγάπη του Εσταυρωμένου Χριστού, φέρνοντας στη μνήμη μας τους 
προφητικούς εκείνους λόγους του Ησαΐα: «Ούτος τας αμαρτίας ημών φέρει 
και περί ημών οδυνάται και ημείς ελογισάμεθα αυτόν εν πόνω και εν πληγή 
και εν κακώσει!».

Μεγάλη Παρασκευή! Ημέρα δακρύων και πένθους για τους Ορθόδοξους 
Χριστιανούς, που πιστεύουν στον Χριστό Εσταυρωμένο. Ημέρα ιεροτάτων 
αναμνήσεων για όλους, όσοι προσβλέπουν επί του Σταυρού γυμνόν και 
καθημαγμένον τον Υιόν της Παρθένου και πιστεύουν ότι Αυτός είναι ο επαγ-
γελλόμενος Μεσσίας, ο Λυτρωτής και Σωτήρας του κόσμου.

Ας γονατίσουμε κι εμείς σήμερα προ του Σταυρού και ας φέρουμε στα 
χείλη μας, με όλη την ευλάβεια που πρέπει να μας χαρακτηρίζει, τούτους 
τους ειλικρινείς λόγους:

«Ευδόκησε, Εσταυρωμένε Λυτρωτή, να σε αγαπήσουμε ως τον αιώνιο 
και αληθινό Σωτήρα και ποτέ να μην ξεχάσουμε τα αθάνατα εκείνα λόγια 
Σου:

«Εγώ εις τούτο γεγέννημαι και εις τούτο ελήλυθα εις τον κόσμο, ίνα μαρ-
τυρήσω τη αληθεία».

«Μεγάλη Παρασκευή»



Μήνυμα προς τον 
Ελληνικό Λαό με την 
ευκαιρία του Πάσχα

Η ανάβαση των Παθών 
της Αγίας Εβδομάδος μέχρι 
την Ανάσταση συμβαδίζουν 
φέτος με μια ταραγμένη πε-
ρίοδο του κόσμου και την 
τραγωδία της Ουκρανίας.

Το δράμα που εξελίσσε-
ται εκεί έχει βαρύτατες συνέ-
πειες για ολόκληρη την Ευ-
ρώπη και τον κόσμο. Έχει, 
προφανώς, άμεσες συνέπει-

ες και για τον Ελληνισμό στην Ελ-
λάδα και την Κύπρο, που βρίσκο-
νται αντιμέτωπες με την Τουρκική 
επιβουλή.

Ο Ελληνικός λαός διέρχεται ε-
πίσης μια κρίσιμη οικονομική και 
κοινωνική κατάσταση, αντιμέτω-
πος με τα προβλήματα που έχουν 
συσσωρεύσει η φοβερή τριλογία 
των μνημονίων, της πανδημίας και 
της διεθνούς κρίσεως, με αφορμή 
την Ουκρανία, αλλά και οι ανεδαφι-
κές και ατελέσφορες Κυβερνητικές 

πολιτικές, που υφίσταται.
Η Εορτή του Πάσχα έχει για όλους τους Έλληνες, συμπε-

ριλαμβανομένων των αποδήμων σε όλο τον κόσμο, μια βαθιά 
συμβολική σημασία. Είναι η νίκη της ζωής ενάντια στα πάθη, 
τη σταύρωση και το θάνατο και είναι πηγή πίστεως, ελπίδας 
και αισιοδοξίας.

Η Πατριωτική Ένωση εύχεται σε όλους τους Έλληνες Καλή 
Ανάσταση, δύναμη, πίστη και χαρά. Εύχεται επίσης να επι-
κρατήσει η ειρήνη, σε συζυγία με τη δικαιοσύνη και τη σύνεση, 
που έχει τόση ανάγκη ο κόσμος.

Πρόδρομος Εμφιετζόγλου
Πρόεδρος

Πανελλήνια ΠΑΤΡΙΩΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ

Συνάντηση της Φρόσως Καρασαρλίδου 
με τις διοικήσεις 

των Α.Σ. ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ και ΜΕΛΙΚΗΣ
Η Φρόσω Καρασαρλίδου,  πρώην βουλευτής 

Ημαθίας του ΣΥΡΙΖΑ - ΠΣ, συναντήθηκε την M. 
Tετάρτη με τις διοικήσεις  των Αγροτικών Συνε-
ταιρισμών  Α.Σ. ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ (Πρόεδρος Λογγιζί-
δης Δημήτρης, Διευθυντής Νίκος Τσακίδης) και ΑΣ 
ΜΕΛΙΚΗΣ( Πρόεδρος Λουκανόπουλος Απόστολος, 
Διευθυντής Γιάννης Παπάζογλου)  και συζήτησαν 
τα προβλήματα που αντιμετωπίζουν οι παραγωγοί, 
αλλά και οι συνεταιρισμοί αυτή την δύσκολη χρονιά. 
Στις συναντήσεις συμμετείχε και ο Μάκης Ζάχαρης, 
στέλεχος του ΣΥΡΙΖΑ Π.Σ. Εξαγωγέας Φρούτων και 
γνώστης των  προβλημάτων που αντιμετωπίζουν οι 
εξαγωγές, ιδιαίτερα μετά το νέο εμπάργκο και τον 
πόλεμο στην  Ουκρανία.

Οι διοικήσεις των δυο συνεταιρισμών εξέφρασαν 
τις ανησυχίες τους για την δύσκολη χρονιά που έρ-
χεται για τους συνεταιρισμούς, λόγω της τεράστιας 
αύξησης των λειτουργικών τους εξόδων (μεταφο-
ρικά, κόστος ψύξης, ηλεκτρικό ρεύμα).Ταυτόχρονα 
αναφέρθηκαν και  στις δυσκολίες των παραγωγών 
μελών τους , οι οποίοι αγωνίζονται για την επιβίωσή 
τους και την δυνατότητα συνέχισης της παραγωγι-
κής διαδικασίας. Ο διπλασιασμός της τιμής του  πε-
τρελαίου , η μεγάλη αύξηση της τιμής του αγροτικού 
ρεύματος , οι τεράστιες αυξήσεις στα λιπάσματα και 
τα γεωργικά φάρμακα έχουν οδηγήσει σε απόγνωση 
τους αγρότες, οι οποίοι δεν μπορούν πλέον να αντα-
πεξέλθουν στο κόστος παραγωγής. 

Η Φρ. Καρασαρλίδου τους ενημέρωσε για τις 
προτάσεις του ΣΥΡΙΖΑ Π.Σ για τον πρωτογενή το-
μέα:

• Άμεση λήψη μέτρων στήριξης του εισοδήματος  
και της παραγωγής

• Κατάργηση του ειδικού φόρου στο πετρέλαιο
• Κατάργηση της ρήτρας αναπροσαρμογής του 

ρεύματος 
• Μείωση Φ.Π.Α στα εφόδια και τρόφιμα .
• Αύξηση της χρηματοδότησης των αγροτών από 

το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας .
• Αλλαγή του κανονισμού του ΕΛΓΑ για πλήρη 

κάλυψη και αποζημίωση σε όλα τα στάδια της ανθο-
φορίας.

Στο τέλος της συνάντησης  συνομο-
λογήθηκε από όλους, ότι η πραγματικότητα είναι δραματι-
κή και αντίθετη από την εικόνα που θέλει να παρουσιάζει η 
κυβέρνηση της ΝΔ. 
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Πρόγραμμα Rapid Test 
στον Δήμο Βέροιας

Συνεχίζεται η διενέργεια 
των δωρεάν δειγματοληπτι-
κών ελέγχων ταχείας ανίχνευ-
σης αντιγόνου του νέου κο-
ρωνοϊού SARS CoV–2 στον 
Δήμο Βέροιας, από κλιμάκια 
της Κινητής Μονάδας του ΕΟ-
ΔΥ στην Ημαθία.

Η διαδικασία των δωρεάν 
rapid tests έχει προγραμμα-
τιστεί τις παρακάτω μέρες και 
ώρες στο ΚΑΠΗ Δήμου Βέροι-
ας (Μαυρομιχάλη 14, έναντι 
Βήματος Απ. Παύλου):

Τρίτη 26.04.22 έως Παρα-
σκευή 29.04.22 από τις 8:30 
έως τις 15:00 

Δευτέρα 02.05.22 από τις 8:30 έως 14:30.
Οι πολίτες θα πρέπει γνωρίζουν τo ΑΜΚΑ τους, τον Αριθμό Δελτίου Ταυτότη-

τας, καθώς και τον αριθμό του κινητού τους τηλεφώνου.
*Ο ΕΟΔΥ επισημαίνει ότι η ώρα προσέλευσης κοινού είναι αυστηρά έως τις 

14:30 γιατί οι δράσεις ολοκληρώνονται τις καθημερινές στις 15:00.

Ευχαριστήρια
Ο Φιλανθρωπικός μη Κερδοσκοπικός Σύλλογος Γονέων και 

Κηδεμόνων ΑμεΑ Νομού Ημαθίας, το Μικτό Κέντρο Διημέρευσης 
– Ημερήσιας Φροντίδας, Απασχόλησης και Κατάρτισης ΑμεΑ «Τα 
παιδιά της Άνοιξης», οι ωφελούμενοι και το προσωπικό, ευχαρι-
στούν θερμά:

• NOVACERT ΕΠΕ για την χρηματική δωρεά 
• Βεσυροπούλου Δάφνη εις μνήμη του συζύγου Βεσυρόπου-

λου Διονύσιου για την χρηματική δωρεά 
Με εκτίμηση

Το Δ.Σ.

ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ
ΒΛΑΧΩΝ ΒΕΡΟΙΑΣ

ΣΥΛΛΗΠΗΤΗΡΙΟ
Έφυγε από τη ζωή ο Στέργιος Μπέλλας, ο οποί-

ος ήταν ιδρυτικό μέλος του Συλλόγου Βλάχων Βέ-
ροιας. Διετέλεσε πρόεδρος του Συλλόγου και μέλος 
του Διοικητικού Συμβουλίου σε διάφορες θέσεις.

Ο εκλιπών ήταν γνώστης της παράδοσης και 
του πολιτισμού των Βλάχων και η προσφορά του 
προς τον Σύλλογο υπήρξε πολύτιμη.

Το ΔΣ αποφάσισε ομόφωνα να συλλυπηθεί τους 
οικείους του, να παραστεί στην εξόδιο ακολουθία 
και να στείλει στεφάνι στη μνήμη του.

Καλό ταξίδι Λάλα Στέργιο.
Γιο το ΔΣ

Ο πρόεδρος                                                                                                                              
Ο γενικός γραμματέας

Πίσκος Δημήτριος                                                                                                                    
Τσίρης Γεώργιος



Του Βασίλη 
Κωνσταντινόπουλου
Μέλους Νομαρχιακής 
ΣΥΡΙΖΑ Ημαθίας

Η  περιφερειακή αγορά της Κουλού-
ρας ξεκίνησε με τις καλύτερες προοπτι-
κές, συγκεκριμένα χρηματοδοτήθηκε α-
πό την τότε ΕΟΚ σημερινή Ευρωπαϊκή  
Ένωση με 1.000.000.000 δισ. δρχ. τη 
δεκαετία του 1980, το κτίριο έμεινε ημι-
τελές μέχρι και σήμερα συνεπώς στην 
πράξη δεν λειτούργησε ποτέ. Το 1987 
σχεδιάστηκε να περιοριστούν  από 15 
περιφερειακές αγορές  που σχεδιαζόταν αρχικά,  σε τέσ-
σερις (4) (Βόλου, Κορίνθου, Χανίων και Κουλούρας) και σε 
αυτές τις αγορές θα συγκεντρωνόταν το  σύνολο της ποσό-
τητας των οπωροκηπευτικών της χώρας. 

Οι κτιριακές υποδομές θα περιλάμβαναν εγκαταστάσεις 
περίπου 12.000 τ.μ.( καταστήματα, εκθεσιακό, αμφιθέατρο, 
χώρους για ψυγεία οπωροκηπευτικών κτλ.).  Στην συνέχεια 
το 1994 το σχέδιο λειτουργίας των περιφερειακών αγορών 
ναυαγεί και  τα κτίρια  μένουν ημιτελή. Το 2006 η αγορά πα-
ραχωρείται από τη Νομαρχία της Βέροιας στην  διαχείριση 
της νομαρχίας Ημαθίας (51%), του δήμου Απ. Παύλου(24 
%) και της Ε Α Σ Βέροιας (25%), που συστήνουν την «Α-
μάλθεια ΑΕ». Στην πορεία  κάποια στιγμή προτάθηκε να 
γίνει τελωνείο, μια πολύ σημαντική πρόταση που έχει  και 
αναπτυξιακό χαρακτήρα, διότι ο χώρος γειτνιάζει με  τον 
Οδικό άξονα της Εγνατίας που ευκολύνει τις μεταφορές και 
σταδιακά θα επιφέρει μεγάλη ανάπτυξη, αλλά συγχρόνως 
θα μειωθεί  και ο συγκοινωνιακός  φόρτος της Εγνατίας. 
Περισσότερα και πιο αναλυτικά για τα τεράστια πλεονεκτή-
ματα του έργου, θα τα αναπτύξουμε σε επόμενο άρθρο. 

Το δημοτικό συμβούλιο Βέροιας το 2017 με την αριθ. 
138/2017 απόφασή του, συναινεί για την παραχώρηση 
κατά χρήση στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), για χρονικό διάστημα πενήντα (50) ετών, τμή-
ματος του συνόλου των υποδομών και του περιβάλλοντος 
χώρου της εταιρίας «ΑΜΑΛΘΕΙΑ ΗΜΑΘΙΑ Α.Ε.», προκει-
μένου να καλυφθούν οι ανάγκες στέγασης και λειτουργίας 
του τελωνείου Ημαθίας, ήτοι: α) Ισογείου κτιρίου γραφείων 
έκτασης 755,62 τ.μ. β) Τμήματος κτιρίου-αποθηκευτικού 
χώρου, έκτασης 890,00τ.μ. γ) Περιβάλλοντος χώρου-γη-
πέδου τουλάχιστον είκοσι (20) στρεμμάτων, με δυνατότητα 
επέκτασης, που θα καθοριστούν ανάλογα με τις ανάγκες 
λειτουργίας του τελωνείου.

 Ενώ συμβαίνουν όλα αυτά και η πρόταση που είναι 
πολύ θετική αγκαλιάζεται από όλους (Δήμο Βέροιας, Επι-
μελητήριο, Επιχειρηματίες, τοπικούς βουλευτές ΣΥΡΙΖΑ, 
Κοινωνία) η περιφέρεια όμως και συγκεκριμένα ο Περιφε-
ρειάρχης Απόστολος Τζιτζικώστας και ο Αντιπεριφερειάρ-
χης Κωνσταντίνος Καλαϊτζίδης «περί άλλων τυρβάζουν», 
αφού ενώ λένε ότι ενδιαφέρονται για  το ζήτημα να γίνει 
το τελωνείο στην Κουλούρα δεν κάνουν στην πράξη καμιά 
ενέργεια. Μάλιστα στην πορεία ενώ υπάρχει ενδιαφέρον  
από επιχειρηματίες της περιοχής που ανέρχονται σε 37 
και από μεγάλη εταιρία για να συνδράμει οικονομικά προ-
κειμένου να κατασκευαστεί και να λειτουργήσει στο συγκε-
κριμένο χώρο του Τελωνείο Βέροιας, το έργο φρενάρεται 
και πάλι. Αυτά  ειπώθηκαν και  σε συνέντευξη  τύπου, που 
δόθηκε  από τον πρόεδρο  και κάποια από μέλη του Επιμε-
λητηρίου, μάλιστα στην συνέντευξη αυτή  φωτογράφησαν 
και τον Αντιπεριφερειάρχη  Κώστας Καλαϊτζίδη ότι αποτελεί  
«τροχοπέδη» στην προοπτική αξιοποίησης των εγκατα-

στάσεων, όπως γράφτηκε σχετικά στα 
τοπικά ΜΜΕ.  

Τον Απρίλιο του 2018 που  στην κυ-
βέρνηση της χώρας είναι ο ΣΥΡΙΖΑ,  με-
τά  από  συνεχείς συσκέψεις με τους 
αρμόδιους φορείς και σφοδρή βούλη-
ση να ξεμπλοκάρει επιτέλους το θέμα 
της εγκατάστασης  του  τελωνείου στην 
Κουλούρα, κατατίθεται τροπολογία από 
τους βουλευτές, Φρόσω Καρασαρλίδου, 
Γεώργιο Ουρσουζίδη και Χρήστο Αντωνί-
ου,  η οποία  έγινε δεκτή (ΦΕΚ ΤΕΥΧΟΣ 
Α 84/15/5/2018, άρθρο 146), η οποία 
στην ουσία δίδεται η δυνατότητα παρα-
χώρησης των κτιριακών εγκαταστάσεων 

εντός της Περιφερειακής αγοράς Κουλούρας, οι οποίες 
ανήκουν στην κυριότητα της «ΑΜΑΛΘΕΙΑΣ Α.Ε.», άνευ 
ανταλλάγματος στο δημόσιο, προκειμένου εκεί να γίνει το 
Τελωνείο.

Στη συνέχεια τον Ιούλιο του 2019  ανέλαβε την δια-
κυβέρνηση της χώρας η ΝΔ  του Κ. Μητσοτάκη και ενώ 
ψηφίστηκε από τον Ελληνικό Λαό με την υπόσχεση ότι θα 
φέρει την ανάπτυξη στη χώρα αυτό ουσιαστικά δεν έγινε 
πράξη πουθενά. Εν προκειμένου στο έργο για το τελωνείο  
της  Κουλούρας και ενώ τα πράγματα για το έργο ήταν πιο 
ώριμα από ποτέ, υπήρξε μεγάλη στασιμότητα. Αυτό είναι 
απαράδεκτο, διότι ενώ έχουμε ένα έργο υπερώριμο, που 
έχει και σχετική «προίκα» 270.000€ κατατεθειμένα στο 
Δήμο, που στην πορεία του θα επιφέρει τεράστια ανάπτυ-
ξη στην περιοχή και ενώ συντάσσονται θετικά ο  Δήμος, 
οι  επιχειρηματίες, το επιμελητήριο, η τοπική κοινωνία, ο 
Υπουργός κ. Απόστολος Βεσυρόπουλος και  οι δυο άλλοι 
κυβερνητικοί βουλευτές, κ. Αναστάσιος Μπαρτζώκας και κ. 
Λάζαρος Τσαβδαρίδης δεν κάνουν τίποτα στην πράξη για 
να ξεμπλοκάρει το έργο. 

Στα ίδια περίπου κινείται και ο Αντιπεριφερειάρχης κ. 
Κωνσταντίνος Καλαϊτζίδης αφού δεν κάνει κανένα ουσια-
στικό βήμα για να «ξεκολλήσει» το έργο και να αρχίσει η 
υλοποίηση του. Για του λόγου του αληθές, τις τελευταίες 
ημέρες είδαμε στον τοπικό τύπο ότι υποβλήθηκε από τον Α-
ντιπρόεδρο της  ΑΜΑΛΘΕΙΑ ΑΕ Απόστολος Νεστορόπουλο 
η παραίτησή του από το Δ.Σ. της ΑΜΑΛΘΕΙΑ ΑΕ.

Στην επιστολή του αυτολεξεί αναφέρει : 1)…….. Από 
την ημέρα ανάληψης των ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ μας και μέχρι 
σήμερα ήτοι επί 28 ΜΗΝΕΣ ουδέποτε συνεδρίασε το Δ.Σ. 
της εταιρείας.

4) Το φιλέτο της ΕΓΝΑΤΙΑΣ ΟΔΟΥ που 
ιδιοκτησιακά ανήκει στην εταιρεία, έχει τα 
τελευταία 8 ΧΡΟΝΙΑ που ΕΣΕΙΣ ΕΙΣΤΕ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ, εγκαταλειφθεί αποκλειστικά 
με ΔΙΚΗ ΣΑΣ ΕΥΘΥΝΗ στα χέρια του κάθε 
καταπατητή .

 Ύστερα από όλα αυτά, δηλαδή επί 28 
μήνες δεν συνεδρίασε  το Δ.Σ. της αμάλθεια 
ποτέ, επί οχτώ χρόνια επί προεδρίας του Α-
ντιπεριφερειάρχη Κωνσταντίνου Καλαϊτζίδη 
δεν έγινε απολύτως τίποτα και μια τεράστια 
περιουσία εγκαταλείφθηκε στο έλεος του 
θεού. Επιπροσθέτως ένας υπουργός και 
δυο κυβερνητικοί βουλευτές, δεν κάνουν κα-
μία ενέργεια για να «ξεμπλοκάρει» το έργο. 
Τότε δεν είναι «γουρσούζικο» το έργο όπως 
είπε  ο πολίτης  Θεοφάνης Κουτρουλιάς 
σε  σχετική επιστολή του, αλλά δεν υπάρ-
χει η πραγματική βούληση να υλοποιηθεί 
από την κυβέρνηση του κ. Κωνσταντίνου 

Μητσοτάκη, αλλά και από 
τον Περιφερειάρχη κ. Από-
στολο Τζιτζικώστα, και τον 
Αντιπεριφερειάρχη κ. Κων-
σταντίνο Καλαϊτζίδη.   

 Κύριοι της Κυβέρνησης 
και της Περιφέρειας, Αντι-
περιφέρειας, η Ημαθία αρ-
γοσβήνει, έχετε ένα έργο 
έτοιμο που θα δώσει μεγά-
λη ανάπτυξη στην περιοχή, 
αφήστε τις αγκυλώσεις και 
τις άλλες δικαιολογίες και 
προχωρήστε τάχιστα το έρ-
γο της Κουλούρας και της 
μετεγκατάστασης του Τε-
λωνείου εκεί, γιατί είναι ένα 
έργο πνοής που μόνο θετι-
κά θα φέρει στον τόπο!!!
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Ευχαριστήριο για τη συμμετοχή στην ημέρα
 «Ημέρα Aγάπης, Ανθρωπιάς και Αλληλεγγύης» 

στα Σούπερ Μάρκετ της Αλεξάνδρειας
 
Τη Μ. Τετάρτη 20-04-2022 

πραγματοποιήθηκε η δράση 
συγκέντρωσης τροφίμων του 
Δήμου Αλεξάνδρειας με τίτλο 
“Ημέρα Αγάπης, Ανθρωπιάς και 
Αλληλεγγύης” μέσω του Κοινω-
νικού Παντοπωλείου του Αυτο-
τελούς Τμήματος Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας και Πολι-
τισμού του Δήμου Αλεξάνδρειας 
σε συνεργασία με το Περιφερει-
ακό Τμήμα του Ελληνικού Ερυ-
θρού Σταυρού Αλεξάνδρειας.

Η διοργάνωση, που είχε ως 
στόχο την ενίσχυση της δομής 
του Κοινωνικού Παντοπωλείου 
εν όψει των εορτών του Πά-
σχα, στέφθηκε με επιτυχία και 
για άλλη μια φορά οι πολίτες 
απέδειξαν έμπρακτα, παρ’ όλες 
τις δύσκολες συνθήκες που επι-
κρατούν στις μέρες μας, τη συμπαράσταση τους στον συνάνθρωπο που βρίσκεται σε ανάγκη.

 Ευχαριστούμε θερμά το Περιφερειακό Τμήμα του Ελληνικού Ερυθρού Σταυρού Αλεξάνδρειας για 
την άμεση ανταπόκριση στο κάλεσμα μας για συμμετοχή στη δράση, τους εθελοντές και τους Δημότες 
για τη συνεισφορά τους στη συλλογή τροφίμων παράλληλα με τις αγορές τους, καθώς και τα παρα-
κάτω σούπερ μάρκετ που συμμετείχαν στη δράση αυτή, ανακουφίζοντας συνανθρώπους μας που 
βρίσκονται σε ανάγκη.

Σούπερ Μάρκετ:
•  Γαλαξίας -Μεγάλου Αλεξάνδρου 7  • Πίτσιας -Ελευθ. Βενιζέλου 44
• Κρητικός -Αριστοτέλους 17 • Discount- 28ης Οκτωβρίου 28 & Κουγκά Θεοχάρη

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΚΥΡΙΝΗΣ

Ανακοίνωση του Δ.Σ. της Ένωσης 
Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης - 

Αποχέτευσης (Ε.Δ.Ε.Υ.Α.) για την 
αύξηση του ενεργειακού κόστους

Το Δ.Σ. της Ένωσης Δημοτικών Ε-
πιχειρήσεων Ύδρευσης - Αποχέτευ-
σης (Ε.Δ.Ε.Υ.Α.) που συνεδρίασε σή-
μερα με τηλεδιάσκεψη εκτάκτως, και 
λόγω της μεγάλης οικονομικής πίεσης 
που ασκείται στις Δ.Ε.Υ.Α. από την μη 
διαχειρίσιμη πλέον αύξηση του ενερ-
γειακού τους κόστους, διαμαρτύρεται 
έντονα για την καθυστέρηση αντιμε-
τώπισης της κατάστασης από την Πολιτεία, ενώ η Ε.Δ.Ε.Υ.Α. πρώτη από όλους τους 
θεσμικούς φορείς ανέδειξε το πρόβλημα από τον Σεπτέμβριο του 2021.

Το Δ.Σ. της Ένωσης αναμένει με αγωνία τις αποφάσεις των συναρμόδιων Υπουρ-
γείων μετά και την παροχή από την Ε.Δ.Ε.Υ.Α. όλων των στοιχείων που ζητήθηκαν 
κατά την σύσκεψη στις 5 Απριλίου με την συμμετοχή όλων των εμπλεκομένων στο 
ενεργειακό πρόβλημα των Δ.Ε.Υ.Α. μερών τόσο από τα Υπουργεία όσο και από την 
Αυτοδιοίκηση.

Η Ε.Δ.Ε.Υ.Α. ελπίζει ότι οι αποφάσεις αυτές θα δώσουν βιώσιμη λύση στο πρό-
βλημα του υπέρογκου ενεργειακού κόστους των Δ.Ε.Υ.Α. για το οποίο οι Δ.Ε.Υ.Α. δεν 
φέρουν καμιά απολύτως ευθύνη. Αυτός, εξάλλου, είναι ο λόγος που δεν επιθυμούν να 
μεταφέρουν το κόστος στους πολίτες, διότι εκτός από το ότι υπηρετούν την κοινή ω-
φέλεια, θεωρούν ότι δεν είναι δίκαιο οι πολίτες εν μέσω γενικότερων ανατιμήσεων να 
αναλάβουν ένα κόστος που δεν τους αναλογεί. Για τους πολίτες, άλλωστε, ζήτησε και 
την μείωση του Φ.Π.Α. στο νερό από 13% στο 6%.

Η Ε.Δ.Ε.Υ.Α. επαναλαμβάνει προς κάθε κατεύθυνση ότι για να γίνει διαχειρίσιμο 
το ενεργειακό κόστος των Δ.Ε.Υ.Α. θα πρέπει:

1. Να αυξηθεί αναδρομικά, από τον Ιανουάριο του 2022 όπως έγινε με άλλους 
κλάδους, η επιδότηση ώστε να καλυφθεί το κόστος που δημιουργήθηκε από την ρή-
τρα αναπροσαρμογής.

2. Να ρυθμισθούν τα χρέη προς τους παρόχους ενέργειας που δημιουργήθηκαν 
από την εφαρμογή της ρήτρας αναπροσαρμογής για το διάστημα από Αύγουστο μέ-
χρι Δεκέμβριο του 2021 για το οποίο δεν ίσχυε καμία επιδότηση.

3. Για τις Δ.Ε.Υ.Α., τους φορείς οι οποίοι επιδιώκουν κοινωφελείς ή άλλους σκο-
πούς δημόσιου ενδιαφέροντος, γενικής ή τοπικής εμβέλειας, αλλά και τις Ενεργειακές 
Κοινότητες, που σχεδιάζουν έργα ΑΠΕ με εφαρμογή ενεργειακού συμψηφισμού να 
δίνεται προτεραιότητα στην αίτηση σύνδεσής τους προς τον ΔΕΔΔΗΕ και να προβλέ-
πεται η δέσμευση «χώρου» στο δίκτυο.

4. Να χρηματοδοτηθούν από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, αλλά και 
όλα τα διαθέσιμα χρηματοδοτικά μέσα δράσεις εξοικονόμησης ενέργειας στις εγκατα-
στάσεις των Δ.Ε.Υ.Α., καθώς και δράσεις παραγωγής και αποθήκευσης ενέργειας με 
σκοπό την ιδιοκατανάλωση.

Η Ε.Δ.Ε.Υ.Α. προσδοκά ότι η Πολιτεία σε εύλογο χρονικό διάστημα και με βάση 
όλες τις συζητήσεις που διεξήχθησαν και τις προτάσεις της Ε.Δ.Ε.Υ.Α., θα λάβει τις 
αποφάσεις που θα συμβάλουν στο να γίνει διαχειρίσιμο το ενεργειακό κόστος των 
Δ.Ε.Υ.Α. και να αποκτήσουν οι Δ.Ε.Υ.Α. ενεργειακή αυτάρκεια. Σε διαφορετική περί-
πτωση, θα συγκαλέσει Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μελών της για να διασφαλι-
σθεί ότι οι πολίτες της περιφέρειας της χώρας μας θα συνεχίσουν να απολαμβάνουν 
καθαρό και υγιεινό νερό, προσιτό σε όλους, και καθαρό περιβάλλον.

«ΤΟ ΚΟΥΦΑΡΙ ΤΗΣ ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ- Η ΑΜΑΛΘΕΙΑ 
ΚΑΙ Η ΟΛΙΓΩΡΙΑ ΤΗΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗ»



Για τις Ακολουθίες και την περιφορά των Επιταφίων των Ιε-
ρών Ναών στην πόλη της Βέροιας, αποβλέποντας στην ομαλή 
και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, την πρόληψητων 
τροχαίων ατυχημάτων, την εξυπηρέτηση και ασφάλεια του κοι-
νού κατά τις θρησκευτικέςεκδηλώσεις, η Διεύθυνση Αστυνομίας 
Ημαθίας, αποφάσισε  την απαγόρευση της κυκλοφορίας παντός 
είδους οχημάτων κατά τις ώρες 20:00  ́έως 22:00  ́στις κατωτέρω 
οδούς:

•  Μητροπόλεως, από τη συμβολή της με την οδό Βενιζέλου 
έως τη συμβολή της με τηνοδό Μ. Μπότσαρη.

•  Εληάς, από τη συμβολή της με την οδό Μητροπόλεως έως 
τη συμβολή της με τη Λ.Ανοίξεως.

•  Λ. Ανοίξεως, από τη συμβολή της με την οδό Βενιζέλου 
έως τη συμβολή της με την οδόΚουντουριώτη.

•  Βενιζέλου, από τη συμβολή της με την οδό Μητροπόλεως 
έως τη συμβολή της με τηνοδό Κεντρικής.

•  Κεντρικής, από τη συμβολή της με την οδό Μ. Αλεξάνδρου 
έως τη συμβολή της με τηνοδό 10ης Μεραρχίας.

•  Θεμιστοκλέους, από τη συμβολή της με την οδό Κεντρικής 
έως τη συμβολή της με τηνοδό Μητροπόλεως.

•  Βαρλάμη, από τη συμβολή της με την οδό Κεντρικής έως 
τη συμβολή της με την οδό Μητροπόλεως.

• Ζωγιοπούλου, από τη συμβολή της με την οδό Κεντρικής 
έως τη συμβολή της με τηνοδό Μητροπόλεως

•  Ελευθερίας, από τη συμβολή της με την οδό Μητροπόλε-
ως έως τη συμβολή της με τηνοδό Γοργοποτάμου.

•  Λουτρού, από τη συμβολή της με την οδό Μητροπόλεως 
έως τη συμβολή της με την οδόΕλευθερίας.

•  Μιαούλη, από τη συμβολή της με την οδό Μητροπόλεως 
έως τη συμβολή της με την οδόΓοργοποτάμου.

•  Αγίου Δημητρίου, από τη συμβολή της με την οδό Μητρο-
πόλεως έως τη συμβολή της μετη Λ. Ανοίξεως

•  Μ. Αλεξάνδρου από τη συμβολή της με την οδό Δημοσθέ-
νους έως τη συμβολή της με την οδό Κεντρικής

•  Θερμοπυλών από τη συμβολή της με την οδό Μητροπόλε-
ως έως τη συμβολή της με τηνοδό Μ. Αλεξάνδρου.

Η κυκλοφορία των οχημάτων κατά τις ώρες της απαγόρευ-
σης κυκλοφορίας στις παραπάνω οδούς θα διεξάγεται μέσω 
παρακαμπτηρίων με μέριμνα του Τ.Τ. Βέροιας.

Για το Μεγάλο Σάββατο
Αποβλέποντας στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της ο-

δικής κυκλοφορίας, την πρόληψη των τροχαίων ατυχημάτων, 
την εξυπηρέτηση και ασφάλεια του 
κοινού κατά τις θρησκευτικές εκδη-
λώσεις για την Ακολουθία και τελετή 
Αναστάσεως στον Ιερό Μητροπο-
λιτικό Ναό και την Πλατεία Εληάς 
στην πόλη της Βέροιας η Διεύθυν-
ση Αστυνομίας Ημαθίας αποφάσισε 
την απαγόρευση της κυκλοφορίας 
παντός είδους οχημάτων στην πόλη 

της Βέροιας το Μ. Σάββατο 23-04-2022 κατά τις ώρες 22:00 
έως 01:00 στις οδούς: 

• Μητροπόλεως, από τη συμβολή της με την οδό Βενιζέλου 
έως τη συμβολή της με την οδό Μ. Μπότσαρη. 

• Εληάς, από τη συμβολή της με την οδό Μητροπόλεως έως 
τη συμβολή της με την Λ. Ανοίξεως.

 • Ανοίξεως, από τη συμβολή της με την οδό Μ. Αλεξάνδρου 
έως τη συμβολή της με την οδό Κουντουριώτη. 

• Βενιζέλου, από τη συμβολή της με την οδό Μητροπόλεως 
έως τη συμβολή της με την οδό Μ. Αλεξάνδρου. 

• Θεμιστοκλέους, από τη συμβολή της με την οδό Κεντρικής 
έως τη συμβολή της με την οδό Μητροπόλεως.

 • Βαρλάμη, από τη συμβολή της με την οδό Κεντρικής έως 
τη συμβολή της με την οδό Μητροπόλεως.

 • Ζωγιοπούλου, από τη συμβολή της με την οδό Κεντρικής 
έως τη συμβολή της με την οδό Μητροπόλεως.

 • Ελευθερίας, από τη συμβολή της με την οδό Μητροπόλε-
ως έως τη συμβολή της με την οδό Γοργοποτάμου.

 • Λουτρού, από τη συμβολή της με την οδό Μητροπόλεως 
έως τη συμβολή της με την οδό Ελευθερίας. 

• Μιαούλη, από τη συμβολή της με την οδό Μητροπόλεως 
έως τη συμβολή της με την οδό Γοργοποτάμου. 

• Αγίου Δημητρίου, από τη συμβολή της με την οδό Μητρο-
πόλεως έως τη συμβολή της με την οδό Ανοίξεως.

Η κυκλοφορία των οχημάτων κατά τις ώρες της απαγόρευ-
σης κυκλοφορίας στις παραπάνω οδούς θα διεξάγεται μέσω 
παρακαμπτηρίων με μέριμνα του Τ.Τ. Βέροιας.

Γράφει ο 
Τάσος 
Βασιάδης

Η κατανυκτική 
ατμόσφαιρα των η-
μερών και η οικογε-
νειακή θαλπωρή με 
την οποία συνειρ-
μικά συνδέονται η 
Εβδομάδα των Πα-
θών και το Πάσχα, 
στρέφουν τη σκέψη 
στους συνανθρώπους μας που βιώ-
νουν μια ιδιότυπη κοινωνική απομό-
νωση, στην οποία τους οδηγούν οι 
δυσχερείς περιστάσεις της ζωής, οι 
οποίες επιδεινώνονται συνεπεία της 
επιδημικής κρίσης και της επικαιρό-
τητας του πολέμου. 

Τα πρόσωπα αυτά ως επί το πλεί-
στο είναι ηλικιωμένοι που έχουν βρε-
θεί και ζουν μακριά από τις οικογέ-
νειές τους, είναι χρονίως πάσχοντες 
συνάνθρωποί μας που η κατάστασή 
τους δεν επιδέχεται νοσηλεία, είναι 
σε κάθε περίπτωση μοναχικά άτομα 
που το καθένα απ’ αυτά έχει τη δική 
του πονεμένη ιστορία και υφίσταται 
τις συνέπειες της γενικότερης κρί-
σης, των κακών προσωπικών επιλο-
γών του ή των ατυχιών που επιφυ-
λάσσει ο βίος. 

Τα άτομα αυτά επιβιώνουν συ-
νήθως δύσκολα με περισσότερες ή 
λιγότερες στερήσεις ανάλογα με το 
εισόδημά τους που μπορεί να καλύ-
πτει στοιχειωδώς τις ανάγκες τους 
σε είδη βασικής επιβίωσης. 

Ο λόγος δεν γίνεται γι’ αυτούς 
που έχουν βρει καταφύγιο και θαλ-
πωρή σε κάποια ιδρύματα όπως 
είναι οι οίκοι ευγηρίας, ούτε όσους 
βρίσκονται υπό τη συνεχή προστα-
σία των διαφόρων φιλανθρωπικών 
οργανώσεων, ούτε εκείνους που η 
πολιτεία με τα διάφορα νομικά της 
πρόσωπα και προγράμματα εξακο-
λουθεί στοιχειωδώς να υποστηρίζει. 

Ούτως ή άλλως όλοι αυτοί τις μέ-
ρες αυτές τυχαίνουν ιδι-
αίτερης στοργής με τις 
επισκέψεις, τα δώρα, και 
την κάθε είδους θεσμοθε-
τημένη συμπαράσταση. 

Ο λόγος γίνεται για 
τον μοναχικό συμπολίτη 
που αμίλητος διαβαίνει 
με τη θλίψη και την πι-
κρία ζωγραφισμένη στο 
πρόσωπό του. Αυτός 
μπορεί να είναι ένας συ-
νάνθρωπός μας που έχα-
σε το σύντροφό του, που 
είναι άκληρος, που ίσως 
έχει εγκαταλειφθεί από 
τους οικείους του, που 
πιθανώς έχει υποστεί οι-
κονομικές ζημίες και έχει 
αποστερηθεί της περιου-
σίας του, που έχει βρεθεί 
μακριά από τον τόπο του, 
που είναι άνεργος, που 
είναι χρονίως πάσχων, 
που είναι άπορος. 

Τα πρόσωπα αυτά δι-
ατηρούν την αξιοπρέπειά 
τους παρά την δυσχερή 
κατάστασή που έχουν 
βρεθεί και σηκώνουν μό-
να τους τον σταυρό της 

κοινωνικής τους απο-
μόνωσης.

 Έτσι μέσα στην γε-
νικότερη κατήφεια που 
επιφέρουν η επιδημική 
κρίση και η επικαιρό-
τητα του πολέμου, τα 
μοναχικά αυτά άτομα 
περνούν απαρατήρητα 
και αποστερούνται το 
σημαντικότερο δώρο 
που μπορεί κάποιος 
να προσφέρει τις μέρες 

αυτές, την απλή ανθρώπινη επαφή 
και τον παρήγορο λόγο. Αυτά τα πο-
λύτιμα δώρα δεν κοστίζουν τίποτα 
σε αυτόν που τα προσφέρει ενώ σε 
αυτόν που τα δέχεται αποτελούν α-
νεκτίμητο θησαυρό. 

Ο καθένας αν πραγματικά κοιτά-
ξει με ενδιαφέρον στον εγγύς περί-
γυρο θα αναγνωρίσει αυτούς τους 
συνανθρώπους μας. Δεν θα τους 
επισκεφθούν τις μέρες αυτές εκπρό-
σωποι των Αρχών και των Φορέων 
για να τους προσφέρουν δώρα και 
ευχές. 

Τα Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης 
δεν πρόκειται να ασχοληθούν με αυ-
τούς. Ούτε και οι ίδιοι θα επιδιώξουν 
να προβάλλουν τη μοναχικότητά 
τους. 

Η Ανάσταση όμως έρχεται για ό-
λους. Και αυτοί που σηκώνουν τον 
δικό τους σταυρό, δικαιούνται μερί-
διο από τη θαλπωρή των ημερών. 
Δικαιούνται τον παρήγορο λόγο, την 
έκφραση φιλικών αισθημάτων και 
την ανθρώπινη ζεστασιά, που μπο-
ρεί να τα προσφέρει ανέξοδα ο κα-
θένας. 

Έτσι το Πάσχα που είναι η κατ’ 
εξοχή γιορτή της Αγάπης, θα είναι 
πιο ανθρώπινο και πιο χαρούμενο 
για όλους, καθώς θα ξεφύγει από 
την απαισιόδοξη καθημερινότητα της 
επιδημικής κρίσης και της επικαιρό-
τητας του πολέμου.
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Ο ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 
«VENUS GROWERS» 

ΕΝΔΙΑΦΕΡΕΤΑΙ ΓΙΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗ  ΣΤΕΛΕΧΟΥΣ 
ΠΩΛΗΣΕΩΝ- ΕΞΑΓΩΓΩΝ ΝΩΠΩΝ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ 

Απαραίτητα προσόντα:
• Κάτοχος πτυχίου ΑΕΙ/ΤΕΙ
• Πολύ καλή γνώση της αγγλικής γλώσσας με αντίστοιχη πιστοποίηση. 
  Επιθυμητή η γνώση και δεύτερης ξένης γλώσσας
• Εμπειρία σε αντίστοιχη θέση
• Επικοινωνιακός, οργανωτικός και με ευχάριστη προσωπικότητα
• Δυνατότητα επαγγελματικών ταξιδιών εκτός Ελλάδος
• Εκπληρωμένες στρατιωτικές υποχρεώσεις

Κύριες αρμοδιότητες:
• Ανάπτυξη αγορών
• Διαχείριση του πελατολογίου και οργάνωση παραγγελιών
• Προγραμματισμός και συντονισμός εξαγωγών

ΥΠΟΒΟΛΗ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟΥ: 
Email: hr@venusgrowers.gr

Fax: 2331024204
Διεύθυνση: Α.Σ. Βέροιας VENUS GROWERS, 
Σιδηροδρομικός Σταθμός Βέροιας, ΤΚ 59131, Τ.Θ. 3, Βέροια.
Τηλέφωνα επικοινωνίας: 2331023311 
με εσωτερικό αρ. 141 ή 144 ή 123.

Ο ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
 «VENUS GROWERS» ΕΝΔΙΑΦΕΡΕΤΑΙ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΘΕΣΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΤΩΝ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΩΝ 
ΒΕΡΟΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

 ΚΑΙ ΔΕΧΕΤΑΙ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΠΑΡΑΚΑΤΩ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ:

1) Τεχνίτη ή Αρχιτεχνίτη ή Εργοδηγού   
     Μηχανικού   εγκαταστάσεων 2ης ειδικότητας
2)  Αρχιτεχνίτη Μηχανικού  εγκαταστάσεων 4ης ειδικότητας- (Θερμαστή)
3)  Τεχνίτη ή Αρχιτεχνίτη ή Εγκαταστάτη Ηλεκτρολόγου Α΄ Ειδικότητας

ΥΠΟΒΟΛΗ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟΥ: 
Email: hr@venusgrowers.gr

Fax: 2331024204
Διεύθυνση: Α.Σ. Βέροιας VENUS GROWERS, 
Σιδηροδρομικός Σταθμός Βέροιας, ΤΚ 59131, Τ.Θ. 3, Βέροια.
Τηλέφωνα επικοινωνίας: 2331023311 
με εσωτερικό αρ. 141 ή 144 ή 123.

Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
στη Βέροια για την Μεγάλη Παρασκευή 

και το Μεγάλο Σάββατο

To Πάσχα 
της επιδημικής κρίσης 
και της επικαιρότητας 

του πολέμου



8 Μ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 22 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2022www.laosnews.gr

CMYK



Μ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 22 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2022 9 www.laosnews.gr

CMYK



10 Μ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 22 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2022www.laosnews.gr

Συ­νερ­γεί­ο ε­πι­φυ­λα­κής της ΔΕΥ­ΑΒ
Απρίλιος 2022

Το συνεργείο επι

φυλακής της ΔΕΥΑΒ 

κατά το διάστημα από 

18-04-2022 μέχρι 

01-05-2022 θα είναι 

το εξής: Αυτόματος τη

λεφωνητής βλαβών: 

τηλ. 2331021814.

Μ. Παρασκευή 22-04-2022

08:00-14:30 ΜΠΟΥ-
ΛΑΣΙΚΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 117 ΚΑΙ 
ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
ΓΩΝΙΑ 23310-60340

14:30-21:00 ΚΑΛΑΪ-
ΤΖΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΗΡΑΣ 10 (κοντά στα 
ΚΤΕΛ) 23310-62989

19:00-21:00 ΚΑΛΑ-
ΜΠΑΛΙΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 48 & ΚΟ-

ΝΙΤΣΗΣ ΓΩΝΙΑ 23310-71601
21:00-08:00 ΚΑΛΑΜΠΑΛΙΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 48 & 

ΚΟΝΙΤΣΗΣ ΓΩΝΙΑ 23310-71601

Μ. Σάββατο 23-04-2022
08:00-14:30 ΚΟΥΡΚΟΥΤΑ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΠΙΝΔΟΥ 15 ΚΑΙ ΚΑ-

ΡΑΤΑΣΟΥ ΓΩΝΙΑ 23310-65931
08:00-14:30 ΜΟΥΡΑΤΙΔΟΥ ΖΩΗ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 28 23310-25130
08:00-14:30 ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ ΠΙΕΡΙΩΝ 53 

23310-26789
14:30-21:00 ΠΙΣΚΙΛΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 20 

23310-23416
19:00-21:00 ΜΑΖΑΡΑΚΗ ΔΗΜ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΠΑΠΑΓΟΥ - 

ΔΙΠΛΑ ΣΤΟ ΓΕΝ.ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 23310-23200
21:00-08:00 ΜΑΖΑΡΑΚΗ ΔΗΜ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΠΑΠΑΓΟΥ - 

ΔΙΠΛΑ ΣΤΟ ΓΕΝ.ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 23310-23200

Κυριακή του Πάσχα 24-04-2022
08:00-14:30 ΤΡΟΧΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 32 

23310-22968
14:30-21:00 ΑΥΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΤΡΕΜΠΕΣΙ-

ΝΑΣ 26 (6ο Δημοτικό σχολείο) 23310-29101
19:00-21:00 ΖΑΜΑΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 26 23310-24123
21:00-08:00 ΖΑΜΑΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 26 23310-24123

Δευτέρα 25-04-2022
08:00-14:30 ΜΑΤΑΤΗ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΚΑΡΑΚΩΣΤΗ 18 

(μπροστά από πιάτσα ταξί) 23310-63102
14:30-21:00 ΜΟΥΡΤΖΙΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΡΕΜΠΕΣΙΝΑΣ 20 - 

ΚΤΕΛ 23310-27355
19:00-21:00 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΛ.ΠΛΑΤΑΝΩΝ 

1 (πρώην Κεντρικής 69) 23310-24534
21:00-08:00 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΛ.ΠΛΑΤΑΝΩΝ 

1 (πρώην Κεντρικής 69) 23310-24534

Τρίτη 26-04-2022
13:30-17:30 ΖΕΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. ΚΟΝΙΤΣΗΣ 15 ΚΑΙ 

ΕΜΜ. ΖΑΧΟΥ ΓΩΝΙΑ(περ ΚΤΕΛ) 23310-62163
21:00-08:00 ΠΑΠΑΡΗ Χ. ΟΛΥΜΠΙΑ ΜΑΛΑΚΟΥΣΗ 4 (Πλ. Αγ. 

Αντωνίου) 23310-67420

Φαρμακεία

Στον αγώνα με τον οποίο 
άνοιξε η αυλαία της 28ης 
αγωνιστικής στην Α2 

Ανδρών, ο Φίλιππος Βέροιας 
νίκησε τον Οίακα στο Ναύπλιο με 
85-61. Ο Φίλιππος από το πρώτο 
δεκάλεπτο ξέφυγε στο σκορ ενώ 
με την λήξη του ημιχρόνου είχε 
«χτίσει» διαφορά ασφαλείας.

Ο Φίλιππος ξέφυγε για πρώτη φορά με 
διψήφια διαφορά στο 8’ (9-19) και την ανέβασε 
μέχρι το +29 στο 28’ (31-60), ολοκληρώνοντας 
την αναμέτρηση με 31 ασίστ για 31 καλάθια 
και 15 κλεψίματα.

Διαιτητές: Παπαφωτίου-Κονταράτος-Παπα-
δόπουλος Χρ. (Μαυραντζάς)

Δεκάλεπτα: 12-21, 22-40, 39-63, 61-85
Οίαξ Ναυπλίου (Κουλουριώτης): Μιχόπου-

λος 15 (3), Τσάκος, Σκλήκας 6 (2), Τουρλής 
2, Τσαγδής, Τσανίδης 3 (1), Μερμίγκης 12 (1), 
Λιάκος 2, Χάχαλος 19 (2), Νικολακόπουλος 2.

Φίλιππος Βέροιας (Καλαμπάκος): Νικάι 2, 
Ντόβας 12 (4), Ελευθεριάδης 12 (2), Πουλιανί-
της 6, Κοθράς, Παραπούρας 9, Σουτζόπουλος 
11 (1), Ντρεκάλοβιτς 14 (1), Ιατρίδης 8, Πιλ-
κούδης 11.

ΤΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ
Οίακας - Φίλιππος Βέροιας .............61-85
Ψυχικό - Καρδίτσα........................... 76-73
Αμύντας - Κόροιβος......................... 77-68
Καβάλα - Αγρίνιο............................. 75-58
Ελευθερούπολη - Πανερυθραϊκός... 80-65
Χαρίλαος Τρικούπης - Παγκράτι...... 80-65
Τρίτωνας - Δάφνη Δαφνίου ............113-68
Ρεπό: Μαρούσι

Η ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ
1. Καρδίτσα 23-3 (2157-1677)..............  49
..................................................................
2. Τρίτωνας 18-8 (2227-1835)..............  44
3. Χαρίλαος Τρικ 18-8 (2013-1806) ......44
4. Κόροιβος 16-11 (2062-1897) ............43
5. Ελευθερούπολη 17-8 (2041-1850)...  42
..................................................................
6. Πανερυθραϊκός 15-11 (2038-1868)...41
7. Ψυχικό 17-6 (1848-1573) .................40
8. Αμύντας 14-11 (1816-1719) ..............39
9. Καβάλα 13-13 (1945-1861) ..............39
..................................................................
10. Μαρούσι 13-13 (2134-1955) ...........39
11. Αγρίνιο 11-15 (1785-1890) ..............37

12. Φίλιππος Βέρ 10-16 (1808-1896)....36
13. Παγκράτι 7-19 (1933-2078) ............33
..................................................................
14. Οίακας 1-25 (1537-2570) ...............27
15. Δάφνη Δαφνί 0-25-1 (1520-2377)...  25

Η ΕΠΟΜΕΝΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ
(29η - 7/5, 17:00)

Καρδίτσα - Αμύντας
Αγρίνιο - Ψυχικό
Πανερυθραϊκός - Καβάλα
Παγκράτι - Ελευθερούπολη
Φίλιππος Βέροιας - Χαρίλαος Τρικούπης
Δάφνη Δαφνίου - Οίακας
Μαρούσι - Τρίτωνας
Ρεπό: Κόροιβος

Α2 μπάσκετ
Νίκη του Φιλίππου Βέροιας 61-85 στο Ναύπλιο τον Οίακα

Ολοκληρώθηκε η σεζόν 
2021/2022 στη Γ Εθνική, 
με τους Αετούς Βέροιας 

να συμμετέχουν φέτος στον 5ο 
όμιλο. Οι «ασπρόμαυροι» τερ-
μάτισαν στην 6η θέση ανάμεσα 
σε 10 ομάδες, με απολογισμό 
8 νίκες και 10 ήττες. Στο ΔΑΚ 
«Βικέλας» κατέγραψαν 3 νίκες 
και 6 ήττες, κάτι που αποτέλεσε 
και την «αχίλλειο πτέρνα» για τη 
σεζόν.

Η ομάδα της Ημαθίας είχε 1191 πόντους 
στο ενεργητικό της και δέχτηκε 1274, με το 
-83 στο goal average να είναι το τρίτο χειρό-
τερο μετά από τους Ικάρους Γιαννιτσών και 
Γαλάζιους, που υποβιβάστηκαν.

Τους 1191 πόντους σημείωσαν 15 συνο-
λικά αθλητές, ενώ οι 357 εξ αυτών (το 30%) 
επιτεύχθηκαν έξω από τη γραμμή των 6.75

Ο Μάριος Γεωργιάδης, που ξεκίνησε τη 
σεζόν στον πάγκο των Αετών, παρέμεινε 
στην τεχνική ηγεσία για τέσσερα ματς (απο-
λογισμός 2 νίκες και 2 ήττες), ενώ ο Ντάνης 
Τυριακίδης σε 14 ματς, είχε 6 νίκες και 8 
ήττες.

Πρώτος σκόρερ της ομάδας ήταν ο Ευθύ-
μης Τσακαλέρης, που σημείωσε 314 πόντους 
σε 17 ματς (18.5 μέσο όρο) και τον ακολού-
θησε ο Βασίλης Μαυρίδης, που έφτασε τους 
242 σε 18 παιχνίδια (13.5 μ.ο.).

Πρώτος στα εύστοχα τρίποντα ήταν ο Νί-
κος Λιόλιος που πέτυχε 35, τα οποία ήταν 
το 16.6% των συνολικών πόντων του στο 
πρωτάθλημα (211). Τον ακολούθησε στις επι-
τυχίες από τα 6.75 ο Μάκης Ιωσηφίδης, που 
ευστόχησε σε 22, για τον οποίο ήταν το 17% 
των πόντων του στη σεζόν.

Ο σχετικός πίνακας:
1  Τσακαλέρης Ευθύμης ................... 314 
2  Μαυρίδης Βασίλης ........................ 242
3  Λιόλιος Νίκος ................................ 211
4  Ιωσηφίδης Μάκης ......................... 130
5  Τσιόγκας Νίκος ............................... 82
6  Γκανάς Βασίλης .............................. 53
7  Λαζαρίδης Κων/νος ......................... 47

8  Παπαγρηγορίου Κων/νος ............... 37
9  Γκίτκος Κων/νος ............................. 28
10  Μπουρδάνος Σωτήρης ................. 22
11  Λέφας Γιάννης ............................... 16
12  Γάτσος Άγγελος .............................. 4
13  Γαβριηλίδης Αργύρης ..................... 3
14 Ζαμπάκας Θοδωρής......................... 0
14  Ιωσηφίδης Κων/νος ........................ 0

Ο απολογισμός της χρονιάς για τους Αετούς Βέροιας
Ο πρώτος σκόρερ και ο «μπόμπερ»
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Οδοιπορικό 
στη Μεγάλη Εβδομάδα

Eως την Κυριακή του Πάσχα καθημερινά στις 12 το μεσημέρι 
 
Από την Κυριακή των Βαΐων έως την Κυριακή του Πάσχα καθημερινά στις 12 το μεση-

μέρι θα μεταδίδεται από 
την ιστοσελίδα της Ιεράς 
Μητροπόλεως μας (www.
imverias.gr), την αντίστοι-
χη σελίδα στο Facebook 
και  τον ραδιοφωνικό 
σταθμό «Παύλειος Λόγος 
90.2 FM», η σειρά των ο-
μιλιών με θέμα: «Οδοιπο-
ρικό στη Μεγάλη Εβδο-
μάδα» υπό του Ποιμενάρ-
χου μας, Σεβασμιωτάτου 
Μητροπολίτου Βεροίας, 
Ναούσης και Καμπανίας 
κ. Παντελεήμονος. 

 Σε κάθε εκπομπή πα-
ρουσιάζονται τα γεγονό-
τα και τα πρόσωπα που 
μνημονεύονται στην κάθε 
ημέρα της Αγίας και Με-
γάλης Εβδομάδος και το 
πνευματικό νόημα τους. 
Ο Σεβασμιώτατος Μητρο-
πολίτης μας κ. Παντελε-
ήμων, μας καλεί σ’ ένα 
πνευματικό ταξίδι, ένα τα-
ξίδι στην ιερότερη εορτο-
λογική περίοδο του έτους. 

«Τά ἀσθενῆ τοῦ κόσμου ἐξελέξατο ὁ Θεός, ἵνα καται-
σχύνῃ τά ἰσχυρά» 

 Τέκνα ἐν Κυρίῳ ἀγαπητά, 

 Ἡμέρα τῆς κορυφώσεως τοῦ θείου Πάθους ἡ Μεγά-
λη Παρασκευή, καί ὁ Χριστός θά κατέλθει γιά μία ἀκόμη 
φορά στόν τάφο καί στόν Ἅδη χάριν τῆς σωτηρίας μας. 
Κρεμάμενος ἀκόμη ἐπί τοῦ Σταυροῦ ὁ Κύριός μας, γυμνός 
καί ἄπνους, φαίνεται στά μάτια τῶν σταυρωτῶν του καί 
τοῦ κόσμου ὡς ἀπόλυτα ἀσθενής καί ἀδύναμος, ἐγκατα-
λελειμένος ἀπό τούς πάντες, ἀκόμη καί ἀπό αὐτούς τούς 
μαθητές του.  

Ὁ Υἱός καί Λόγος τοῦ παντοδυνάμου Θεοῦ ἐμφανίζεται 
ἀσθενής, λίγο πρίν νά κάνει τό μεγαλύτερο θαῦμα τῆς 
ἱστορίας τοῦ κόσμου, λίγο πρίν νά συντρίψει τά δεσμά τοῦ 
Ἅδου καί νά ἐλευθερώσει τούς ἀνθρώπους, πού ἦταν δέ-
σμιοί του ἐξαιτίας τῆς παρακοῆς καί τῆς ἀπομακρύνσεώς 
τους ἀπό τόν Θεό.  

Ἀσθενής κατ᾽ ἄνθρωπον ἐμφανίζεται ὁ Ἰησοῦς ἀπό 
συγκατάβαση γιά τόν ἄνθρωπο. Ἀσθενής κατ᾽ ἄνθρωπον, 
γιά νά δείξει στούς ἀνθρώπους ὅτι αὐτό πού ἔχει ἀξία 
δέν εἶναι ἡ δύναμη ἀλλά ἡ ἀγάπη, καί ὅτι ἡ δύναμη τῆς 
ἀγάπης, δηλαδή ἡ δύναμη τοῦ Θεοῦ, εἶναι ἡ μεγαλύτερη 
δύναμη στόν κόσμο. 

Θά μποροῦσε ὁ Χριστός νά εἶχε σώσει τούς ἀνθρώ-
πους χωρίς νά σταυρωθεῖ καί χωρίς νά πεθάνει. Θά μπο-
ροῦσε νά εἶχε σώσει τόν κόσμο χωρίς νά φανεῖ ἀσθενής 
καί ἀδύναμος στά μάτια τῶν ἀνθρώπων. Θά μποροῦσε 
νά τό εἶχε κάνει, δείχνοντας τή θεία του δύναμη πρός 
ὅλους ὅσους τόν ἀμφισβητοῦσαν, τόν λοιδοροῦσαν, τόν 
συκοφαντοῦσαν, τοῦ ἔστηναν παγίδες, ἀλλά καί τόν ἀνέ-
βασαν στόν Σταυρό μαζί μέ δύο ληστές, βάζοντας μάλιστα 
ἐπί τοῦ Σταυροῦ καί τήν περιπαικτική ἐπιγραφή «ὁ βασι-
λεύς τῶν Ἰουδαίων».  

Θά μποροῦσε ὁ Χριστός νά εἶχε συντρίψει μέ τή δύ-
ναμή του «ὡς σκεύη κεραμέως» ὅλους ἐκείνους πού 
τόν χλεύαζαν περνώντας κάτω ἀπό τόν Σταυρό του καί 
κουνώντας τό κεφάλι τους, γιατί νόμιζαν ὅτι ἡ Σταύρωσή 
του ἦταν ἡ ἀπόδειξη ὅτι ἦταν ἕνας πλάνος. Δέν τό ἔκανε 
ὅμως, γιατί ἤθελε νά δείξει σέ ὅλους ὅτι ἡ ἀδυναμία του 
εἶναι ἐπιλογή χάριν τῶν ἀνθρώπων. 

Ὁ Ἐσταυρωμένος καί ἄπνους Κύριος δέν εἶναι ὁ ἀ-
δύναμος καί ἀσθενής πού νόμιζαν οἱ σύγχρονοί του. Δέν 
εἶναι ὁ ἀδύναμος καί ἀσθενής πού νομίζουν καί σήμερα 
κάποιοι. Εἶναι ὁ παντοδύναμος Θεός πού ἐπέλεξε νά 
φανεῖ ὡς ἀσθενής κατ᾽ ἄνθρωπον, γιά νά δείξει ὅτι ἡ 
ἀνθρώπινη δύναμη δέν ἔχει σημασία γιά τόν Θεό καί τήν 
πραγματοποίηση τοῦ ἔργου του γιά τούς ἀνθρώπους. Γιά 
νά δείξει ὅτι «ἡ δύναμίς» του «ἐν ἀσθενείᾳ τελειοῦται», 

ὅπως γράφει ἀλλοῦ ὁ ἀπόστολος 
Παῦλος. Γιά νά δείξει σέ κάθε ἄνθρω-
πο καί ἰδιαιτέρως σέ ἐμᾶς πού τόν 
πιστεύουμε καί τόν ἀκολουθοῦμε, σέ 
μᾶς πού αὐτή τήν ὥρα στεκόμαστε 
ἐνώπιόν του, ὅτι δέν χρειάζεται νά 
ἀνησυχοῦμε γιά τήν ἀδυναμία ἤ τήν 
ἀσθένειά μας, ἀλλά καί δέν πρέπει 
νά καυχώμεθα γιά τήν κατ᾽ ἄνθρωπο 
δύναμή μας. 

«Ὁ Θεός τά ἀσθενῆ τοῦ κόσμου ἐ-
ξελέξατο, ἵνα καταισχύνῃ τά ἰσχυρά», 
διακηρύσσει ὁ πρωτοκορυφαῖος ἀ-
πόστολος. Καί ἡ ἀπόδειξη εὑρίσκεται 
ἐνώπιόν μας. Ὁ Χριστός σώζει τόν 
ἄνθρωπο σταυρούμενος. Ὁ Χριστός 
διαλύει τόν Ἅδη νεκρός. Ὁ Χριστός 
χαρίζει τή ζωή, ὄχι μόνο τήν παροῦ-
σα ἀλλά καί τή μέλλουσα, ἀνιστάμε-
νος ἀπό τόν τάφο.  

Γι᾽ αὐτό καί δέν ζητᾶ δυνατούς καί 
ἰσχυρούς κατά κόσμον γιά νά κηρύ-
ξουν τό εὐαγγέλιό του, ἀλλά ἐπιλέγει 
ταπεινούς ἁλιεῖς ὡς μαθητές καί ἀποστόλους του. Γιατί 
αὐτοί μποροῦν νά μεταφέρουν στόν κόσμο τό μήνυμά 
του, μήνυμα τό ὁποῖο ἐκπηγάζει ἀπό τόν Σταυρό τοῦ 
Κυρίου μας καί διακηρύσσει ὅτι ἡ ἀνθρώπινη δύναμη 
χωρίς τόν Χριστό καταντᾶ καταστροφική ἀλαζονεία, ὅπως 
ἀποδεικνύουν ὅσοι ἀνά τούς αἰῶνες πίστευσαν στή δύνα-
μή τους καί ἐμπιστεύθηκαν τούς ἑαυτούς τους, ἀπό τούς 
Γραμματεῖς καί Φαρισαίους τῆς ἐποχῆς τοῦ Χριστοῦ μέχρι 
τούς αὐτοκράτορες διῶκτες τῆς πίστεως καί τῆς Ἐκκλησί-
ας, ἀλλά καί μέχρι ἐκείνους τούς ὁποίους ἡ δύναμη τῶν 
χρημάτων, τῆς δόξης, τῶν ἐξοπλισμῶν, τοῦ συμφέροντος 
τούς κάνει νά νομίζουν ὅτι μποροῦν νά ἐπιβληθοῦν στούς 
ἀνθρώπους καί ἐπιμένουν νά μᾶς τρομοκρατοῦν καί νά 
τρομοκρατοῦν τόν κόσμο. 

Ἄς μήν πιστεύσουμε στή δύναμη τοῦ κόσμου, γιατί εἶ-
ναι ἀδυναμία σέ σύγκριση μέ τή δύναμη τοῦ Θεοῦ. Ἄς ἀ-
ποδεχθοῦμε τήν ἀδυναμία μας καί ἄς τή συνδυάσουμε μέ 
τή δύναμη τοῦ Θεοῦ, πού ἐξεπήγασε ἀπό τόν Σταυρό καί 
τή θυσία τοῦ Κυρίου μας, γιά νά ἐπιλέξει καί μᾶς ὁ Θεός 
γιά τή βασιλεία του, χαρίζοντάς μας τή σωτηρία. 

Διάπυρος πρός τόν δι᾽ ἡμᾶς 
παθόντα Κύριον εὐχέτης  

Ὁ Μητροπολίτης 
† Ὁ Βεροίας, Ναούσης  καὶ Καμπανίας

 Παντελεήμων 

«Ἠγέρθη, οὐκ ἔστιν ὧδε· ἴδε 
ὁ τόπος ὅπου ἔθηκαν αὐτόν» 

 Τέκνα ἐν Κυρίῳ ἀγαπητά, 

 Ἐνώπιον τοῦ τάφου τοῦ 
Ἀναστάντος Κυρίου οἱ πιστές 
μαθήτριες τοῦ Κυρίου στέκονται 
ἔκπληκτες. Ὁ λίθος πού ἔκλεινε 
τήν εἴσοδό του καί τίς ἔκανε νά 
ἀνησυχοῦν πῶς θά τόν ἀπομα-
κρύνουν γιά νά ἐπιτελέσουν τό 
ἔργο τῆς ἀγάπης πρός τόν Δι-
δάσκαλό τους καί νά ἀλείψουν 
μέ τά ἀρώματά τους τό νεκρό 
σῶμα του, ἔχει ἤδη ἀποκυλισθεῖ 
καί τό σῶμα τοῦ Κυρίου δέν εἶ-
ναι ἐκεῖ ὅπου τό εἶχε τοποθε-
τήσει εὐλαβικά ὁ Ἰωσήφ ὁ ἀπό 
Ἀριμαθαίας. 

Καί ἄν οἱ Ἰουδαῖοι τίς προ-
ηγούμενες ἡμέρες ἀπό φόβο 
μήπως οἱ μαθητές τοῦ Κυρίου 
«ἐλθόντες νυκτός» κλέψουν 

τό σῶμα του καί ποῦν ὅτι ἀναστήθηκε, εἶ-
χαν ζητήσει ἀπό τόν Πιλάτο κουστωδία γιά νά 
φυλάσσει τόν τάφο, οἱ μυροφόρες βρίσκουν 
τώρα οὐράνιο φύλακα στόν τάφο, ὄχι γιά νά 
φυλάσσει τό νεκρό σῶμα τοῦ πεφιλημένου Δι-
δασκάλου τους, ἀλλά γιά νά ἀναγγείλει πρῶτα 
σέ αὐτές «τό φαιδρόν τῆς Ἀναστάσεως» μήνυ-
μα. «Ἠγέρθη, οὐκ ἔστιν ὧδε· ἴδε ὁ τόπος ὅπου 
ἔθηκαν αὐτόν». 

Ἡ ἀπουσία τοῦ Κυρίου ἀπό τόν τάφο του 
δέν εἶναι ἔλλειψη ἤ ἀπώλεια ἀλλά παρουσία 
διαρκής καί αἰώνια. Τό κενό μνημεῖο δέν εἶναι 
τόπος θρήνου καί ὀδυρμοῦ ἀλλά εὔγλωττη 
μαρτυρία τοῦ θαύματος τῆς Ἀναστάσεως καί 
τῆς συντριβῆς τοῦ Ἅδου καί τοῦ θανάτου. 

Ἐνώπιον τοῦ κενοῦ τάφου τοῦ Ἀναστάντος 
Κυρίου ὁ ἄγγελος μεταδίδει στίς μυροφόρες 
γυναῖκες καί δι᾽ αὐτῶν σέ ὅλο τόν κόσμο ὅτι ὁ 
Χριστός «οὐκ ἔστιν ὧδε». Δέν εἶναι ἐδῶ. Γιατί 
δέν ἦταν δυνατόν νά τόν περιορίσει ὁ θάνατος, 
ὁ τόπος, ἡ κακία τῶν ἀνθρώπων καί ἡ πονη-
ρία τοῦ διαβόλου. Δέν εἶναι ἐδῶ ὁ Χριστός, 
στόν τάφο μαζί μέ τούς νεκρούς, γιατί τούς 
ἀνέστησε καί αὐτούς καί τούς ἀπελευθέρωσε 
ἀπό τά δεσμά τοῦ θανάτου. Δέν εἶναι ἐδῶ ὁ 
Χριστός, γιατί ἀναστήθηκε προκειμένου νά ἀ-
ποδείξει ὅτι αὐτός εἶναι ὁ Σωτήρας καί Λυτρω-
τής τοῦ κόσμου. Δέν εἶναι ἐδῶ ὁ Χριστός, γιατί 
εἶναι κοντά σέ ὅλους ὅσους θά πιστεύσουν 

στό κήρυγμά του, θά δεχθοῦν τό Εὐαγγέλιό 
του καί θά θελήσουν νά τόν ἀκολουθήσουν. 

«Ἠγέρθη, οὐκ ἔστιν ὧδε». Ὁ Χριστός λείπει 
ἀπό τόν τάφο, ἀλλά εἶναι παρών στίς ψυ-
χές τῶν ἀνθρώπων πού σάν τίς μυροφόρες 
σπεύδουν νά τόν προσκυνήσουν ἀναστημένο. 
Εἶναι παρών στόν κόσμο, γιά νά ἁπλώνει τό 
παντοδύναμο χέρι του καί νά ἐλευθερώνει 
τούς ἀνθρώπους ἀπό τήν ἁμαρτία, ἀπό τόν 
θάνατο καί ἀπό τόν φόβο πού προκαλεῖ. Εἶναι 
παρών στήν ἱστορία, γιά νά μεταβάλλει τά δε-
δομένα καί νά ἐκπλήσσει ὅσους ἀμφισβητοῦν 
τήν ὕπαρξη καί τή δύναμή του. Ὁ ἀναστάς 
Κύριος εἶναι παρών γιά νά διώχνει τήν ἀγωνία 
καί τόν φόβο τῶν ἀνθρώπων γιά ὅλα ὅσα συμ-
βαίνουν, ὁδηγώντας μας στή νέα ζωή, στήν 
ἀναστημένη ζωή πού Ἐκεῖνος χαρίζει.  

Εἶναι παρών γιά νά δώσει καί σέ μᾶς, ὅ-
πως καί στίς μυροφόρες γυναῖκες καί στούς 
μαθητές του, τό διπλό μήνυμα τῆς χαρᾶς καί 
τῆς εἰρήνης, πού δέν εἶναι σάν αὐτές πού 
προσφέρει ὁ κόσμος, γιατί εἶναι τά ἀναφαίρετα 
δῶρα τοῦ Ἀναστάντος Κυρίου πρός τόν ἄν-
θρωπο. Εἶναι ἡ χαρά ἡ ὁποία πηγάζει ἀπό τήν 
ἀπαλλαγή τοῦ ἀνθρώπου ἀπό τήν ἁμαρτία καί 
τίς συνέπειές της. Εἶναι ἡ εἰρήνη ἡ ὁποία εἶναι 
ἀποτέλεσμα τῆς καταλλαγῆς καί τῆς συμφιλιώ-
σεως τοῦ ἀνθρώπου μέ τόν Θεό.  

Χαρά καί εἰρήνη εἶναι τά δῶρα τοῦ Ἀναστά-
ντος Κυρίου καί πρός ἐμᾶς πού συνήλθαμε 
αὐτή τήν ὥρα γιά νά προσκυνήσουμε τήν Ἀ-
νάστασή του. Χαρά καί εἰρήνη σέ ἕναν κόσμο 
πού δοκιμάζεται ἀπό ποικίλα προβλήματα καί 
ζεῖ μέ τήν ἀγωνία καί τόν φόβο τοῦ θανάτου 
καί τοῦ πολέμου. Ὅμως ἡ χαρά καί ἡ εἰρήνη 
τοῦ Ἀναστάντος Χριστοῦ ὑπερβαίνει καί νικᾶ 
καί τόν φόβο καί τήν ἀγωνία καί τόν θάνατο, 
ἀρκεῖ ἐμεῖς νά θελήσουμε νά τά οἰκειοποιη-
θοῦμε.  

Ἄν θελήσουμε νά ζήσουμε ἐν καινότητι 
ζωῆς, τῆς ἀναστημένης ζωῆς τοῦ Κυρίου μας, 
τότε θά ζοῦμε καθημερινά τή χαρά καί τήν 
εἰρήνη του. Τότε τό «ἠγέρθη οὐκ ἔστιν ὧδε» 
θά σημαίνει καί γιά μᾶς τήν παρουσία τοῦ 
Ἀναστάντος Κυρίου στήν ψυχή μας, πού θά 
τήν πληροῖ μέ τή χαρά καί τήν εἰρήνη τῆς Ἀνα-
στάσεώς του. 

 Διάπυρος πρός τόν ἀναστάντα
 Κύριον εὐχέτης 

 Ὁ Μητροπολίτης 
† Ὁ Βεροίας, Ναούσης καὶ Καμπανίας 

Παντελεήμων 

ΕΓΚΥΚΛΙΟΣ ΜΕΓΑΛΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΕΓΚΥΚΛΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ 

Σύμφωνα με το άρθρο 8 του καταστατικού και την 4/
ΕΜ/19-01-2022 απόφαση του Πρωτοδικείου Βέροιας

ΚΑΛΟΥΝΤΑΙ,
τα μέλη του Συνδέσμου μας σε έκτακτη Εκλογοαπο-

λογιστική Γενική Συνέλευση που θα πραγματοποιηθεί την 
Κυριακή 1η Μαΐου 2022 και ώρα 10:45π.μ. στο Γραφείο του 
Συνδέσμου, πάροδος Βερμίου 3 Βέροια. Εάν για διάφορους 
λόγους δεν έχουμε απαρτία την πρώτη Κυριακή (1η Μαΐου), 
η εκλογοαπολογιστική Γενική Συνέλευση θα πραγματοποιη-
θεί την Κυριακή 8 Μαΐου 2022, την ίδια ώρα, στον ίδιο τόπο 
και με τα ίδια θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Θέματα ημερήσιας διάταξης
1. Εκλογή Προεδρείου 
2. Εκθέσεις πεπραγμένων του Δ.Σ. ετών 2020 και 

2021 και αναφορά σε θέματα που αφορούν τον κλάδο 
των Συνταξιούχων.

3. Οικονομικοί απολογισμοί ετών 2020 και 2021.
4. Εκθέσεις Ελεγκτικής Επιτροπής ετών 2020 και 

2021.
5.  Προϋπολογισμοί ετών 2021 και 2022
6. Κριτική επί των πεπραγμένων του Δ.Σ. ετών 2020 

και 2021
7. Έγκριση ή μη α΄ Απολογισμών 2020 και 2021, β΄ 

Προϋπολογισμών 2021 και 2022, γ΄ Εκθέσεις Ελεγκτικής 
Επιτροπής 2020-2021 και δ΄ Πεπραγμένων του Δ.Σ. ε-
τών 2020 και 2021.

8. Επανεξέταση ετήσιας συνδρομής μελών και εγγρα-
φής νέων μελών.

9. Προτάσεις μελών, ερωτήσεις, διευκρινήσεις.
10.  Δευτερολογία Προέδρου.
11.  Σύντομη τοποθέτηση και παρουσίαση των υπο-

ψηφίων από τους επικεφαλής των συνδυασμών.
12.  Εκλογή Εφορευτικής Επιτροπής.
Οι αρχαιρεσίες για την εκλογή νέου Δ.Σ., Ελεγκτικής 

Επιτροπής και Αντιπροσώπων στην Π.Ο.Π.Σ. θα αρ-

χίσουν στις 12:30μ.μ. και θα τελειώσουν στις 6:00μ.μ. 
ενώπιον δικαστικού αντιπροσώπου.

Απαραίτητη η επίδειξη Αστυνομικής Ταυτότητας ή Δια-
βατηρίου ή άλλου αποδεικτικού εγγράφου.

Δικαίωμα ψήφου έχουν τα μέλη που είναι ταμειακά 
τακτοποιημένα έως τις 31-12-2021. Παράκληση θερμή να 
προσέλθουν τα μέλη μας να τακτοποιηθούν οικονομικά 
πριν από τις εκλογές, για ευνόητους λόγους.

Ακόμη έχουν τη δυνατότητα να εγγραφούν νέα μέλη 
έως την Πέμπτη 28 Απριλίου 2022 προσκομίζοντας απο-
δεικτικά στοιχεία, ότι είναι Πολιτικοί Συνταξιούχοι πρώην 
Δημόσιοι Υπάλληλοι, εκτός εάν είναι ευρύτερα γνωστοί 
και σε περίπτωση μη απαρτίας την πρώτη Κυριακή έως 
την Πέμπτη 5 Μαΐου 2022.

Όσοι επιθυμούν να θέσουν υποψηφιότητα για τα 
όργανα του Συνδέσμου και για αντιπρόσωποι στην 
Π.Ο.Π.Σ. παρακαλούνται να υποβάλουν αίτηση στο Γρα-
φείο του Συνδέσμου τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, έως 
την Τετάρτη 27 Απριλίου 2022.

Αυτονόητο είναι, ότι θα ληφθούν όλα τα υγειονομικά 
μέτρα για προφύλαξη από τον COVID-19. Ενδέχεται, εάν 
οι καιρικές συνθήκες και άλλοι λόγοι το επιτρέψουν να 
πραγματοποιηθεί η Απολογιστική Συνέλευση στον εξωτε-
ρικό χώρο του Γραφείου.

Σε περίπτωση άρσης του μέτρου για τις μάσκες, πα-
ράκληση θερμή, εμείς για να προφυλάξουμε τον εαυτό 
μας και τους συναδέλφους μας να φορούμε μάσκα είτε 
στον εξωτερικό, είτε στον εσωτερικό χώρο.

Για περισσότερες πληροφορίες στο Γραφείο του Συν-
δέσμου, τις εργάσιμες ώρες και ημέρες. Για έκτακτες πε-
ριπτώσεις στα τηλέφωνα:

6974297043, 6948053262, 6976019755, 6948784342
Για το Δ.Σ.

Ο Πρόεδρος    Ο Γεν. Γραμματέας
ΓΚΟΓΚΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΤΟΠΑΛΤΖΙΚΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ

ΕΚΛΟΓΟΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ
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Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο  	 23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 	  23313 50102
Πυροσβεστική   	 23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο 	 23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες	  23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού 	 23313 51400
ΕΚΑΒ 	 166 
ΔΕΥΑΒ	 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες	 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό	 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.)	 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες 	 121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες	 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά) 	 2331022.342
ΚΤΕΛ 	 14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)	  2331022.282  
ΟΣΕ	  2331024.444  
ΕΛΤΑ	 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ 	 2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ)	 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία)	 23313 53124
	 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ	 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ	 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ	  2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ 	 2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας	 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών 	 2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας	 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών: 	 2331353416, 7
Τελωνείο	  2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)	  2331060.066
Ι δ ι ω τ ι κ ό  Κ Τ Ε Ο  Β έ ρ ο ι α ς  ( Μ α κ ρ οχώ ρ ι )              

2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο 	 2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο 	  2310894.463,
	  2310894.562  
ΟΑΕΔ 	 2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας	  2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας	 2331096.342  
ΤΟΕΒ 	 2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί"	 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου»	 2331024.879  
Αλσος Παπάγου	  2331072.654  
I. Mητρόπολη	  2331022270
ΔΗΠΕΘΕ 	 2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ)	 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE 	 2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE 	 1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN 	 168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΗΜΑΘΙΑΣ
Διευθυντής: 	 2331072.222, 76.615
Α’ Υποδ/ντής: 	 2331020.240, 76.612

Β’ Υποδ/ντής: 	 2331076.611
Υπασπιστής: 	 2331076.610, 76.613
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης: 100, 	
	 2331025.197, 76.625 FAX: 23.333
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:	 2331070.655, 2331076.645
Υποδιοικητής: 	 2331076.642
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331076.643
Γραμματεία: 	 2331076.646, 2331076.647
Διαβατήρια:	  2331076650
Ταυτότητες:	 2331076659

ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής: 	 2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331076.653
Γραμματεία: 	 2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών: 	 2331076.657

ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331071.071, 2331076.665
Υποδιοικητής: 	 2331076.667
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331076.669
Γραμματεία: 	 2331076.663
Γραμ. (Μοτοποδήλατα):	 2331076.664
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών	 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου:	 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών:	 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών 	

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών	 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας:	 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας:	 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων:	 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου:	 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων:	 2331350564
Κ.Ε.Π.:	 2331350000
Δημοτική Αστυνομία	 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο: 	 2332 3 50300
Fax: 	 2332 0 24260
ΚΕΠ: 	 2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας: 	 2333 3 50100
Δημοτολόγιο	 23333 50150
Ληξιιαρχείο	 23333 50130
Πρωτόκολλο	 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών	 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού	 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου	 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

Το Αστικό ΚΤΕΛ Βεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινό πως στο πλαίσιο του νέου 
lockdown τροποποιούνται τα δρομολόγια όλων των συγκοινωνιακών γραμμών. Τα δρομο-
λόγια των λεωφορείων από την 17 Νοεμβρίου 2020 διαμορφώνονται ως εξής:

Πρόγραμμα Αστικών Βέροιας
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  κατάστη-

μα 186 τ.μ. με υπόγειο 

168 τ.μ., στα πρώην Σφα-

γεία Βέροιας. Τηλ.: 6944 

644220.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ
ΓΚΑΡΑΖ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ-

ΧΩΡΑΦΙΑ
ΠΑΤΡΙΔΑ ,  περ ιοχή 

Μαυροσι ,  ενο ικ ιάζετα ι 

χω ρ ά φ ι  1 0  σ τ ρ έ μ μ α -

τα ,  χέρσο,  αρδευτ ικό , 

π ά ν ω  σ τ η ν  ά σ φ α λ -

το .  Πληρ .  τηλ . :  6945 

152085, κος Νίκος.

Ε Ν Ο Ι Κ Ι Α Ζ Ε Τ Α Ι 

γ κα ρ σ ο ν ι έ ρ α  3 8  τ . μ . 

στη Βέροια,  Κωττουνί -

ου 14 (περιοχή Εληάς), 

4ος  όρ . ,  ασανσέρ ,  η -

μιαυτόνομη θέρμανση, 

Δ,  Σ ,  Κ,  WC,  μπάν ιο , 

εντοιχισμένη ντουλάπα, 

φωτεινό, τιμή συζητήσι-

μη. Τηλ.: 6931 929530, 

ιδιώτης.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΔΙΑΜ/ΤΩΝ
Κωδ: 105360  Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 

Γκαρσονιέρα συνολικής επιφάνειας 50 τ.μ. στον 
3ο όροφο. Αποτελείται από 1 Υπνοδωμάτιο, Σα-
λόνι, Κουζίνα, Μπάνιο . Είναι κατασκευασμένη 
το 1975,  έχει Κουφώματα Συνθετικά με Διπλά 
τζάμια, κομπλέ ανακαινισμένη, χωρίς θέρμανση, 
με ανελκυστήρα, Τιμή: 220 €. Διαθέσιμο από 
1/05/2022.

Κωδ: 107114 ΑΝΟΙΞΕΩΣ Ενοικιάζεται 
Γκαρσονιέρα 60τ.μ. στον 2ο όροφο, αποτελείται 
από 1υ/δ, σαλόνι, κουζίνα και μπάνιο, βλέπει 
σε ανοιχτωσιά, αρκετά φωτεινό και καλοδιατη-
ρημένο, χωρίς θέρμανση και χωρίς τα έπιπλα, 
σε τιμή προσφοράς μόνο: 200€. Αποκλειστική 
διάθεση και υπόδειξη μόνο από τη ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ. Θα είναι διαθέσιμο από 1/3/2022.

Κωδ: 22940 ΚΑΤΩ ΜΟΥΣΕΙΟ ενοικιάζεται 
ισόγειο διαμέρισμα 70 τ.μ. μικτά και 63 τ.μ. καθ. 
με 2υ/δ, σαλονοκουζίνα, μπάνιο και αποθή-
κη, σε πολύ καλή κατάσταση , ανακαινισμένο 
κομπλέ , χωρίς κοινόχρηστα , ανεξάρτητο και 
χωρίς θέρμανση , τιμή μόνο 220€ . Αποκλειστι-
κή διάθεση και διαχείριση από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ. 

Κωδ: 24268 - Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατά 
αποκλειστικότητα Διαμέρισμα συνολικής επιφά-
νειας 80 τ.μ. στον 3ο όροφο. Αποτελείται από 2 
Υπνοδωμάτια, Σαλόνι, Κουζίνα, Μπάνιο . Είναι 
κατασκευασμένο το 1971 και διαθέτει θέρμανση 
Ατομική Πετρελαίου, Κουφώματα Αλουμινίου 
συρόμενα, Ανελκυστήρα, Τιμή: 220 €.

Κωδ. 24103 ΕΛΗΑ , επί της Εληάς ενοικιά-
ζεται διαμέρισμα 80 τ.μ., κατασκευή 1976, 2 υ/δ 
, σαλόνι, με καινούργια κουζίνα, 2 ος όροφος, 
ανακαινισμένο μερικώς , σε καλή κατάσταση, σε 
οικοδομή πολυτελούς κατασκευής , καινούργια 
συνθετικά κουφώματα με διπλά τζάμια, διαθέτει 
, κεντρική θέρμανση πετρελαίου που λειτουργεί , 
με ανελκυστήρα καινούργιο, 280€, Αποκλειστική 
διάθεση από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ .

ΚΩΔ. 13914 ΩΡΟΛΟΙ διαμ/μα σαν Μονο-
κατοικία με 96 τ.μ., καθ.  με 2 - , 3 υ/δ,  1ος όρο-
φος, διαμπερές , παλαιά κατασκευή αλλά πολύ 
καλά συντηρημένο και φροντισμένο , διαθέτει 
ατομική θέρμανση πετρελαίου  , κλιματιστικό και 
ηλιακό θερμοσίφωνα  , με βεράντα εμπρός και 
πίσω αλλά και με θωρακισμένη πόρτα , χωρίς 
κοινόχρηστα ,ενοίκιο 350€. υπόδειξη μόνο σε 
σοβαρό ενδιαφερόμενο..

Κωδ.105742 ΚΕΝΤΡΟ, στην Εληά κοντά 
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ Διαμέρισμα 110τ.μ., με 3υ/δ, 
σαλόνι, κουζίνα, μπάνιο, και WC, δίνεται και 
κομπλέ επιπλωμένο με ηλεκτρικές συσκευές και 
πλυντήριο ρούχων , διαθέτει κεντρική θέρμανση 
πετρελαίου και 2 κλιματιστικά , σε πολύ τοποθε-
σία , μίσθωμα 300€.

ΚΩΔ.116191 Ενοικιάζεται ένα πολύ ωραίο 
διαμ/μα στο κέντρο της πόλης 110 τ.μ. 3δσκλ, 

1ος υπερυψωμένος όροφος, σε κεντρικότατο 
σημείο, με ευχάριστη θέα, σε πολυκατοικία 
αξιώσεων, η θέρμανση του με θερμοσυσσω-
ρευτές με μπάνιο και WC, με ένα πολύ ωραίο 
τζάκι, διαμπερές, ηλιόλουστοι χώροι, δάπεδα 
από μάρμαρο και ξύλο, σε τιμή προσφοράς 
360 €. Πληροφορίες μόνο στη ΜΕΣΙΤΙΚΗ Α-
ΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΜΕΖΟΝΕΤΩΝ
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ

Κωδ: 23483 - Λευκόπετρα ΕΝΟΙΚΙΑΖΕ-
ΤΑΙ νεόδμητη Μονοκατοικία κομπλέ επιπλω-
μένη και με ηλεκτρικές συσκευές , συνολικής 
επιφάνειας 200 τ.μ. σε δύο επίπεδα . Αποτε-
λείται από 2 υ/δ , Σαλόνι, Κουζίνα, 1 Μπάνιο 
και WC. Είναι κατασκευασμένη το 1998 και 
διαθέτει θέρμανση ατομική - Πετρέλαιο. Έχει 
απεριόριστη θέα, τα κουφώματα της συνθετικά, 
με διπλά τζάμια  , διαθέτει τζάκι , αποθήκη και 
μεγάλη αυλή .   Τιμή: 320 € .

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδ.13867  Ενοικιάζεται κάτω από τον πε-

ριφερειακό αποθήκη 250 τ.μ. με οικόπεδο 6.000 
τ.μ. περιφραγμένο και περιποιημένο , μηνιαίο 
μίσθωμα μόνο 600€. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ  
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ: 23705 - Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ Γρα-

φείο συνολικής επιφάνειας 25 τ.μ. στον 2 ο 
όροφο. Αποτελείται από 1 Χώρο, . Είναι κατα-
σκευασμένο το 1970 και διαθέτει Κουφώματα Α-
λουμινίου συρόμενα, Ανελκυστήρα - Τιμή: 100 €.

Κωδ: 23753 Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατά 
αποκλειστικότητα Γραφείο συνολικής επιφάνει-
ας 35 τ.μ. 1ος όροφος Υπερυψωμένος. Απο-
τελείται από 1 ενιαίο χώρο και WC και διαθέτει 
θέρμανση με Κλιματιστικό, χωρίς κοινόχρηστα, 
Τιμή: 130 €.

Κωδ: 23706 - Κέντρο Γραφείο συνολικής 
επιφάνειας 90 τ.μ. στον 3 ο όροφο. Αποτελείται 
από 3 χώρους, . Είναι κατασκευασμένο το 1970 
και διαθέτει ανοιχτωσιά , έχει Κουφώματα Συν-
θετικά, Ανελκυστήρα και A/C - Μίσθωμα 300 €.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΚΩΔ. 14501 ΚΕΝΤΡΟ , κοντά στα ΚΤΕΛ 

κατάστημα 30 τ.μ., ισόγειο , καλής εμπορικό-
τητας και σε κεντρικό σημείο , κατάλληλο για 
κάθε εμπορική δραστηριότητα και χρήση , τιμή 
μόνο 200€ ,

κωδ. 14035 Κατάστημα με ωραία βιτρίνα 
σε καλό εμπορικό σημείο , πάροδο της Μη-
τροπόλεως 36 τ.μ., ισόγειο και με 26 τ.μ. πα-
τάρι , διατίθεται προς ενοικίαση  , ενοίκιο 400€. 
Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 13964 πωλείται κοντά στα ΚΤΕΛ 
σπάνιο ισόγειο κατάστημα 70 τ.μ., τετραγω-
νισμένο και με πολύ μεγάλη φάτσα , ακίνητο 
ευκαιρίας , τιμή έκπληξη,  Αποκλειστική διάθεση 
και υπόδειξη μόνο από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗ-
ΤΩΝ, Μόνο σοβαρές προτάσεις , τιμή πώλησης  
80.000€ τώρα 50.000€. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ 
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ  ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
Κωδ: 117335 ΚΑΤΩ ΜΟΥΣΕΙΟ Πωλείται 

ισόγειο διαμέρισμα 70 τ.μ. μικτά και 63 τ.μ. καθ. 
με 2υ/δ, σαλονοκουζίνα, μπάνιο και αποθήκη, 
σε πολύ καλή κατάσταση , ανακαινισμένο κο-
μπλέ , μαζί με ένα Ισόγειο γκαράζ 16τ.μ., χωρίς 
κοινόχρηστα , ανεξάρτητο και χωρίς θέρμανση 
, τιμή μόνο 38.000€ . Αποκλειστική διάθεση και 
διαχείριση από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 117191 ΚΑΛΛΙΘΕΑ, Διατίθεται ένα 
διαμέρισμα των 100 τ.μ., κατασκευής 1983, με 3 
υ/δ, 1 ος όροφος, θέα με φόντο τον κάμπο, είναι 
μερικώς ανακαινισμένο, έχει ατομική θέρμανση 
πετρελαίου,  υπάρχει και δυνατότητα στάθμευ-
σης του αυτ/του , σε τιμή προσφοράς 90.000€.  
Αποκλειστική διάθεση και διαχείριση από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΚΩΔ.12865 ΠΩΛΕΙΤΑΙ αποκλειστικά από 
το γραφείο μας σπάνιο διαμέρισμα επί της Λ. 
Ανοίξεως, 110τ.μ. μικτά και 101τ.μ. καθαρά, 
3ου ορόφου, με 3υ/δ, σαλόνι, κουζίνα, μπάνιο 
και αποθήκη, κατασκευής του 1972.Πρόκειται 
για ένα πολύ φωτεινό διαμέρισμα με μοναδική 
ανοιχτωσιά μπροστά του , απεριόριστη θέα 
στον κάμπο της Βέροιας, προσόψεως-γωνιακό, 
χωρίς θέρμανση, με ανελκυστήρα, σε μοναδική 
τοποθεσία, άριστη διαρρύθμιση, σε τιμή προ-
σφοράς: 130.000€. Υπόδειξη μόνο σε σοβαρά 
ενδιαφερόμενο αγοραστή.

ΠΩΛΗΣΗ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Κωδ. 23756 ΚΕΝΤΡΟ ΒΕΡΟΙΑΣ πωλείται 

καινούργια Μονοκατοικία -Μεζονέτα ημιτελής 
στο κέντρο της πόλης η οποία εκτίνετε σε 5 
επίπεδα σε εξαιρετικά καλό σημείο της πόλης , 
σίγουρα άκλειστη , βλέπει πάνω σε πάρκο 280 
τ.μ.. Κατασκευή το 2017 , πρόκειται για σπάνιο 
ακίνητο , με άριστα ποιοτικά κατασκευαστικά 
κριτήρια με αντλία θερμότητας και δυνατότητα 
στάθμευσης 2-4 αυτοκινήτων ,τιμή πώλησης ως 
έχει 350.000€. Υπόδειξη μόνο σε σοβαρά ενδι-
αφερόμενο πελάτη .  Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ  
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.14674 Στη  ΡΑΧΗ ,Βέροιας πωλείται 
σπάνια Βίλα η οποία εκτίνετε σε τρία  επίπε-
δα  με συνολική αναδομή 352 τ.μ., κατασκευής 
1992, αποτελείται από τρία επίπεδα  ημιυπόγειο 
, ισόγειο και 1 ο όροφο. Πρόκειται για μία εξαιρε-
τική ευκαιρία , με σπάνιο φυσικό περιβάλλον , 
η δε κατασκευή τόσο εσωτερικά όσο και εξωτε-
ρικά είναι με υψηλής ποιότητας υλικά και η γε-
νικότερη  κατάσταση του εκπληκτική.  Οι χώροι 
της μέσα πολύ καλά σχεδιασμένοι , λειτουργικοί 
, με πολλούς αποθηκευτικούς χώρους  , διαθέτει 
επίσης και  δύο πάρκινγκ στεγασμένα δίπλα , 
πωλείται σε τιμή πραγματικής ευκαιρίας μόνο 
325.000€, Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη 
μόνο από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ. Υπόδειξη 
μόνο σε πραγματικό ενδιαφέρον.

ΚΩΔ. 23569 ΠΑΝΟΡΑΜΑ Ημιτελής οικο-
δομή αποτελούμενη από οικόπεδο 388 τ.μ. και 
αναδρομή  355 τ.μ. η οποία κατανέμεται σε α) 
ένα διαμ/μα  ισόγειο 59 τ.μ. β) δεύτερο διαμ/μα 
ισόγειο 124 τ.μ. γ) τρίτο διαμ/μα ισόγειο 56 τ.μ. 
και  δ)τέταρτο  διαμ/μα 1ος ορ. με 116 τ.μ. τιμή 
ευκαιρίας όλα μαζί μόνο 110.000€. Αποκλειστική 
ΔΙΑΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ ΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδ: 13152 - ΩΡΟΛΟΙ Κέντρο ΠΩΛΕΙΤΑΙ 

Αποθήκη συνολικής επιφάνειας 280 τ.μ. σε 
υπόγειο χώρο . Αποτελείται από ενιαίο  χώρο με 
εύκολη πρόσβαση.   Τιμή: 30.000 € .

ΠΩΛΗΣΗ ΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ. 117036 ΠΩΛΕΙΤΑΙ στον πεζόδρομο 

της Βέροιας μεγάλη Επαγγελματική Στέγη 213 
τ.μ. αποτελούμενη από 7 χώρους ανεξάρτητους 
, φωτεινούς σε εξαιρετικά καλή κατάσταση με 
2 WC και ασανσέρ, σε εξαιρετικά συμφέρουσα 
τιμή 150.000€. Αποκλειστική διάθεση και υπό-
δειξη μόνο από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ: 23559 - Κέντρο ΠΩΛΕΙΤΑΙ Κατάστη-

μα συνολικής επιφάνειας 28 τ.μ. Ισόγειο και 
28τ.μ. Υπόγειο. Αποτελείται από 2 Χώρους, 
Είναι κατασκευασμένο το 1980 και διαθέτει Κου-
φώματα Αλουμινίου, Γωνιακό-Προσόψεως, σε 
τιμή προσφοράς 20.000€.

Κωδ: 13964 πωλείται κοντά στα ΚΤΕΛ 
σπάνιο ισόγειο κατάστημα 70 τ.μ., τετραγω-
νισμένο και με πολύ μεγάλη φάτσα , ακίνητο 
ευκαιρίας , τιμή έκπληξη,  Αποκλειστική διάθεση 
και υπόδειξη μόνο από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗ-
ΤΩΝ, Μόνο σοβαρές προτάσεις , τιμή πώλησης  
80.000€ τώρα 50.000€. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ 
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ ΑΓΡΩΝ
Κωδ. 13780 ΠΩΛΕΙΤΑΙ  στην Πυλαία περι-

οχή Ελαιώνας κοντά στο Πρότυπο σχολείο,  χω-
ραφοοικόπεδο εκτός σχεδίου  1040 τ.μ., γωνια-
κό , διαθέτει θέα εκπληκτική , απρόσκοπτη και 
ανεμπόδιστη , με πολύ καλό  προσανατολισμό ,  
σε προνομιακή τοποθεσία , πάνω στον κεντρικό 
δρόμο , σίγουρα για απαιτητικούς αγοραστές ,  
τιμή έκπληξη , μόνο 105.000€.

Κωδ.14002 Στο δρόμο για Τρίλοφο  πωλεί-
ται ακίνητο σπάνιο  επί του κεντρικού δρόμου  
και αφορά  έκταση από 8.000 τ.μ.,  τιμή πώλη-
σης 40.000€. Πολύ αξιόλογο ακίνητο και σε τιμή 
πραγματικής ευκαιρίας,

Κωδ. 14069 ΒΕΡΟΙΑ -  ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ, επί 
της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ.-ΜΑ-
ΚΡΟΧΩΡΙΟΥ  σπάνιο Χωραφοοικόπεδο 8930 
τ.μ.,  άρτιο οικοδομήσιμο με κόμβο δικό του , 
διαθέτει άνετη πρόσβαση και αφορά μόνο μία 
πολύ σοβαρή επιχείρηση που θα κατασκευ-
άσει κάτι εξαιρετικά σπουδαίο , πρώτη τιμή 
1.800.000€ . ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ μόνο στην ΜΕ-
ΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ευκαιρία χωρίς αμφιβολία.

ΠΩΛΗΣΗ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
Κωδ: 12756 ΕΡΓΟΧΩΡΙ, Οικόπεδο 120 

τ.μ., άρτιο οικοδομήσιμο , ελαφρώς επικλινές , 
σε απίστευτα χαμηλή τιμή, Αποκλειστική διάθε-
ση από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ευκαιρία 
χωρίς αμφιβολία, μόνο 15.000 €.

Κωδ: 12745 - ΚΕΝΤΡΟ ΠΩΛΕΙΤΑΙ Οικό-
πεδο συνολικής επιφάνειας 200 τ.μ. σε πολύ 
καλή τοποθεσία, κοντά στα ΚΤΕΛ κατάλληλο για 

ανέγερση οικοδομής, σ.δ 2,2 κτίζει 440 τ.μ. Τιμή: 
150.000 €. Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη 
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 106843 ΓΗΠΕΔΟ Πωλείται σπάνιο 
Οικόπεδο 233 τ.μ. γωνιακό, τρίφατσο, πολύ 
προνομιούχο, άρτιο και οικοδομήσιμο, κατάλ-
ληλο για ανέγερση μονοκατοικίας ή μεζονέτας, 
σε πολύ καλή γειτονιά, τιμή προσφοράς μόνο 
35.000€.

Κωδ. 12763  Στο Πανόραμα Βέροιας πω-
λείται  οικόπεδο 464τ.μ., εντός σχεδίου  , άρτιο 
και οικοδομήσιμο , διαθέτει θέα απρόσκοπτη 
προς τη Βέροια, για απαιτητικούς αγοραστές , 
σε άριστο σημείο και σε τιμή προσφοράς , μόνο 
60.000€. ¨Έχει και ισχύουσα άδεια ανέγερσης 
για δύο Μεζονέτες έτοιμη η οποία και  είναι εκτός 
τιμής.

Κωδ: 107313 Ν. ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ, Πωλείται 
Οικόπεδο συνολικής επιφάνειας 1004τ.μ. στο 
οποίο υπάρχει παλιά κατοικία 20 τ.μ. Το κτίσμα 
είναι για κατεδάφιση, ευρίσκεται μέσα στο χω-
ριό, περιφραγμένο, σε γαλήνιο περιβάλλον,  
σε τιμή προσφοράς όλο μαζί μόνο: 13.000€. 
Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη μόνο από 
την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 106548 - ΡΑΧΗ ΠΩΛΕΙΤΑΙ Οικόπε-
δο συνολικής επιφάνειας 1.508 τ.μ. μέσα στο 
χωριό, άρτιο και οικοδομήσιμο, σε πολύ καλή 
τοποθεσία, Τιμή: 25.000€. Αποκλειστική διάθεση 
και υπόδειξη από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 115197 - ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ Οικόπεδο 
συνολικής επιφάνειας 4000 τ.μ. οικοδομήσιμο. 
Τιμή εξαιρετικά χαμηλή , μόνο 25.000 € ευκαιρία 
σίγουρη.

Κωδ:106668 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΒΕΡΟΙ-
ΑΣ-ΝΑΟΥΣΑΣ Πωλείται Χωραφοοικόπεδο α-
πό την κάτω πλευρά του δρόμου συνολικής 
επιφάνειας 6.750τ.μ., κατάλληλο για πολλαπλές 
χρήσεις, με πολύ μεγάλη φάτσα στο δρόμο, 
σε τιμή προσφοράς μόνο 80.000€  ολόκληρο. 
Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΥΚΑΙΡΙΕΣ
Κωδ: 105350 ΚΟΥΛΟΥΡΑ , Διατίθεται προς 

πώληση ένα μοναδικό Αγροτεμάχιο 30.400 τ.μ., 
ενιαίο κομμάτι, σε εξαιρετικό σημείο, μεγάλης 
προβολής, πρώτο από την Εγνατία οδό, σε 
απόσταση περίπου 1,5χλμ από τον κόμβο, 
περιφραγμένο με μπετό, κατάλληλο για πολλα-
πλές χρήσεις, ζητούμενο τίμημα 165.000€ όλο 
μαζί. Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη μόνο 
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Όλα τα ακίνητά μας στο
www.mesitiki.gr

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΥΜΕ ΤΗΝ ΠΩΛΗΣΗ Ή ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ 
ΤΟΥ ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΣΑΣ ΑΜΕΣΑ

ΚΟΠΑΝΟΣ ενοικιάζονται δύο επαγγελματι-
κοί χώροι από 350 τ.μ. ο καθένας με δυνατό-
τητα να γίνει ένας χώρος, στον περιφερειακό 
δρόμο Κοπανού, δίπλα στο βενζινάδικο Σαρ-
δέλη, με 5μ. καθαρό ύψος, χωρίς εσωτερικές 
κολώνες και περιφραγμένη αυλή 600 τ.μ. Τιμή 
1,00 ευρώ το τετραγωνικό. Τηλ.: 6944 687267 
& 23320 41088.

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ
ΟΙΚΟΠΕΔΟ 1.200 τ.μ. εντός του χωριού Λαζο-

χώρι, οικοδομήσιμο, περιφραγμένο με αποθήκη δύο 
δωματίων

ΧΩΡΑΦΙ 3 στρέμματα, πριν την είσοδο του Λαζο-
χωρίου

Πληροφορίες στο τηλ.: 6996 436044
& 23310 62812

ΠΑΤΡΙΔΑ πωλείται οικόπεδο 1 στρέμμα με 
ημιτελές κτίσμα 91,50 τ.μ., με αποθήκη εκτός 
σπιτιού 25 τ.μ., με υπέροχη θέα χωρίς εμπό-
δια, περιφραγμένο, συρταρωτή πόρτα, πλή-
ρως τακτοποιημένο. Τιμή 95.000 ευρώ. Τηλ.: 
6942 775199.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωραφοοικόπεδο 7,5 στρέμ-
ματα στο δρόμο προς Νοσοκομείο αρι-
στερά (φρύδι) απέναντι από το «Άρωμα 
Πόλης» (προς ένταξη στο Σχέδιο Πόλης). 
Πληρ. τηλ.: 6944 422644.



ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ, Μητροπό-

λεως 35, χώρος 90 τ.μ. περί-

που, με 3 χώρους και κουζινα, 

W.C., για επαγγελματική χρή-

ση ή για διαμέρισμα, 3ος όρ. 

Τηλ.: 6932 471705 & 23310 

21100.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ βοηθός ψήστη 

σε εστιατόριο για πλήρη α-

πασχόληση. Πληρ. τηλ.: 6979 

808608.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ  γυνα ίκα γ ια 

κουζίνα σε εστιατόριο-ταβέρ-

να για καθημερινή εργασία. 

Μισθός πολύ καλος. Υπάρχει 

και σπίτι για να μένει αν θέ-

λει. Τηλ.: 6972 012622 κος 

Χρήστος.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ σερβιτόρος σε 

εστιατόριο-ταβέρνα για καθη-

μερινή εργασία. Μισθός πολύ 

καλός. Υπάρχει και σπίτι για 

να μένει αν θέλει. Τηλ.: 6972 

012622 κος Χρήστος.

Η ΕΤΑΙΡΙΑ  Spec i foods 

MON.IKE ζητά  εργάτριες & 

εργάτες παραγωγής, για ερ-

γασία  στο  υποκατάστημά 

της στην περιοχή Κουλού-

ρα. Τηλέφωνα επικοινωνί -

ας :  23310  97588-97555 , 

Κιν:6949748888.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ πλανόδιοι μι-

κροπωλητές για νησί. Απα-

ραίτηττο μεταφορικό μέσο. 

Αποδοχές από 80 ευρώ η-

μερησίως. Πληρ. τηλ.: 6945 

003564.

ΖΗΤΟΥΝ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει τη φύ-

λαξη και περιποίηση ηλικιω-

μένων. Τηλ.: 6945 738276 κα 

Βέτα.

ΚΥΡΙΑ με συστάσεις απο 

τη Γεωργία, αναλαμβάνει πε-

ριποίηση ηλικιωμένης κυρίας 

για 24 ώρες. Πληρ. τηλ.: 6995 
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ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ διανο-
μείς από την ROMA 
PIZZA. Τηλ.: 6951 
930122 κ. Κώστας.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 
800 τ.μ. στο Σταυρό Ημα-
θίας επάνω στον κεντρικό 
δρόμο. Πληρ. τηλ.: 6973 
616847.

ΕΤΑΙΡΙΑ εγκατάστασης 
ανελκυστήρων με έδρα τη 
Βέροια ζητεί εργατιτεχνίτη:

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ
ΠΡΟΣΟΝΤΑ

-Εμπειρία στο μονάρισμα
-Εμπειρία στη χρήση η-

λεκτρικών εργαλείων κοπής 
και διάτρηησης

Θα ληφθεί υπόψη αντί-
στοιχη προϋπηρεσία.

Πληρ. τηλ.: 6974 
427498, κος Γιώργος

Πωλούνται στην Λεπτοκαρυά – 
Σκοτίνα – Λιτόχωρο

-Οικόπεδα με ρεύμα και νερό κοντά στη θάλασα και 
πάνω από την εθνική οδό σε τιμή ευκαιρίας

- Οικόπεδα ενός στρέμματος με οικοδομική άδεια
- Διαμερίσματα και μεζονέτες

Τ. 6989888769 & 6937207760 & 6947812304

ΠΩΛΗΣΕΙΣ
Πωλούνται Διαμερίσματα  

•ΡΟΛΟΙ 105τμ 1ου ορόφου διαμπερές, 2δωμάτια, μεγάλο 
σαλόνι,κουζίνα, μπάνιο,αποθήκη,δυνατότητα και 3ου δωμα-
τίου  70.000ευρώ.
•ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 100τμ 3ουορόφ.3δωμάτια,σαλοκουζίνα,μπά-
νιο,μπαλκόνι με μπάρμπεκιου  112.000ευρώ.
•ΑΚΡΟΠΟΛΗ πολυτελές 130τμ 2δωμάτια,σαλόνοκουζίνα με 
τζάκι,2μπανια,ντουλάπες,θερμοσυσσωρευτές, μεγάλα μπαλ-
κόνια με θέα,κλειστό   parking  160.000ευρώ.
•ΚΕΝΤΡΟ 75τμ 1οςόροφ. 2δωμάτια, σαλόνι, κουζίνα, μπά-
νιο,ατομική θέρμανση 45.000ευρώ.
• ΡΟΛΟΙ 105τμ 2οςοροφ. 3δωμάτια, σαλόνι,κουζίνα,μπάνιο 
και αποθήκη. Χρειάζεται ανακαίνιση  55.000€ 
- ΒΙΛΑ ΒΙΚΕΛΑ 2διαμερίσματα 100τμ το καθένα 2δωμά-
τια,σαλόνι,κουζίνα μπάνιο και δυνατότητα 3ουδωματίου 
75.000ευρώ το καθένα.
- ΡΟΛΟΙ 75τμ 2ος οροφ.2δωμάτια,κουζίνα με καθιστικό,σα-
λόνι,χωλ,μπάνιο  δυνατότητα 3ουδωμ. 42.000ευρώ.
-ΡΟΛΟΙ 68τμ 1ουοροφου, 2δωμάτια, σαλονοκουζίνα,μπάνιο  
69.000ευρώ.
-ΚΕΝΤΡΟ 94τμ, 2δωμάτια,σαλοκουζίνα μπάνιο 55.000ευρώ.

Πωλούνται Γκαρσονιέρες
• ΚΕΝΤΡΟ 67τμ  2ου ορόφου με 1Δ,ΣΚ,WC 40.000ευρώ.

Πωλούνται Μονοκατοικίες:
ΜΠΑΡΜΠΟΥΤΑ 70τμ με υπόγειο,2δωμάτια,σαλόνι,μεγάλη 
κουζίνα,μπάνιο 55.000ευρώ.
ΦΛΑΜΟΥΡΙΕΣ με υπόγειο και σοφίτα,με 4δωμάτια,σαλό-
νι,κουζίνα με καθιστικό και μπάνιο  38.000ευρώ.
ΠΑΝΟΡΑΜΑ λουξ μεζονέτα 300τμ με 5δωμάτια,σαλονο-
κουζίνα με τζάκι, μπάνιο,ενδοδαπέδια θέρμανση,γκαράζ και 
ισόγειο διαμέρισμα με 2δωμάτια, σαλονοκουζίνα,μπάνιο. 
360.000ευρώ.
ΠΑΝΟΡΑΜΑ μεζονέτα 300τμ πολυτελείας με υπόγειο,4δωμά-
τια,μεγάλη κουζίνα,σαλόνι με 2 χώρους και τζάκι 3μπάνια και 
σάουνα στο υπόγειο,ενδοδαπέδια θέρμανση,κλειστό γκαράζ 
και αυλή με μπάρμπεκιου 350.000ευρώ.
ΚΟΥΛΟΥΡΑ 65τμ σε οικόπεδο 850τμ 40.000ευρώ.

Πωλούνται Καταστήματα
Στον ΠΡΟΜΗΘΕΑ 80τμ γωνιακό πάνω σε κεντρικό δρόμο 
70.000ευρώ.  
Στο ΚΕΝΤΡΟ 40τμ 22.000ευρώ.
Στο ΚΕΝΤΡΟ 110τμ ισόγειο και 100τμ υπόγειο.Τιμή συζητήσιμη.
Στην ΠΕΟ ΒΕΡΟΙΑΣ-ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ επαγγελματικός χώρος 
500τμ σε οικόπεδο 4στρεμ. ψηλοτάβανο με πατάρι για διά-
φορες χρήσεις 900.000ευρώ.
ΚΕΝΤΡΟ επαγγελματικός χώρος 107τμ με 4 γραφεία,μπάνιο 
70.000ευρώ.
ΚΕΝΤΡΟ επαγγελματικός χώρος 100τμ στον 1οόροφο 
135.000ευρώ.
Στα ΑΣΩΜΑΤΑ ταβέρνα 120τμ πλήρως εξοπλισμένη μαζί με 
διαμέρισμα 130τμ 1ου ορόφου 2Δ,ΣΚ,WC  270.000ευρώ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
Ενοικιάζονται Διαμερίσματα

ΚΕΝΤΡΟ 90τμ 2δωμ,σαλόνι,κουζίνα, μπάνιο,χωρίς θέρμαν-
ση 300ευρώ.
ΡΟΛΟΙ 130τμ 3δωμ,σαλόνι,κουζίνα, μπάνιο,χωλ,ατομ.θέρ-
μανση 350ευρώ.
ΣΤΑΔΙΟΥ 2δωμάτια,σαλόνι,κουζίνα, μπάνιο 250ευρώ.
ΚΕΝΤΡΟ μεζονέτα 220τμ 5δωμ,σαλόνι, τζάκι,κουζίνα με 
ηλ.συσκευές,2μπάνια ηλιακό θερμοσίφωνα,ντουλάπες,ατομ. 
θέρμανση-θερμοπομπούς 480ευρώ.

Ενοικιάζονται Γκαρσονιέρες:
ΚΕΝΤΡΟ 1δωμάτιο με ντουλάπα,κουζίνα,μπάνιο,μπαλκόνι 
με θέα 200ευρώ.
ΚΕΝΤΡΟ επιπλωμένη,1δωμάτιο,κουζίνα με ηλ.συσκευές,-
μπάνιο 300ευρώ.
ΚΕΝΤΡΟ 1δωμάτιο,σαλοκουζίνα,μπάνιο,θερμοσυσσωρευτές 
200ευρώ.
ΡΟΛΟΙ επιπλωμένη,λουξ,1δωμάτιο,σαλονοκουζίνα,ηλεκτρι-
κές συσκευές, θερμοπομπούς,air-condition,ατομική θέρμαν-
ση 350ευρώ.Στην τιμή περιλαμβανεται το wifi και ο λογαρια-
σμός ύδρευσης.
ΚΕΝΤΡΟ πρόσφατα ανακαινισμένη με ένα δωμάτιο,ντουλά-
πα,κουζίνα,ηλεκτρικές συσκευές,μπαλκόνι 200ευρώ.
ΚΕΝΤΡΟ 6 γκαρσονιέρες πρόσφατα ανακαινισμένες 
300-350ευρώ

Ενοικιάζονται Γραφεία:
Στο ΚΕΝΤΡΟ της πόλης 24τμ.  200€ 
Στο ΡΟΛΟΙ 80τμ στον 1οορ.450ευρώ.

Ενοικιάζονται Καταστήματα:
• Στην οδό Θεσ/κης 60τμ. 300€ 
• Στο ΚΕΝΤΡΟ επαγγελματικός χώρος 900τμ(300τμ ισόγει-
ο+300τμ υπόγειο+300τμ 1ο όροφο)  3000€ .
• Στο ΚΕΝΤΡΟ 83τμ με υπόγειο 800€ 
• Στο ΚΕΝΤΡΟ γωνιακό 180τμ με υπόγειο και πατάρι,με εί-
σοδο από δυο πλευρές και βιτρίνες 1200€ 
• Στο ΚΕΝΤΡΟ 130τμ με υπόγειο και μεγάλη βιτρίνα πάνω 
σε κεντρικό δρόμο 1600ευρώ. 
• Στο ΚΕΝΤΡΟ σε πεζόδρομο 180τμ με πατάρι 650ευρώ.
-Στο ΚΕΝΤΡO 200τμ πλήρως  εξοπλισμένο για SPORT 
CAFE και με αντλία θερμότητας 1000ευρώ.
-Στο ΡΟΛΟΙ 180τμ με υπόγειο και μεγάλη βιτρίνα 800ευρώ.
-Σε χωριό πολύ κοντά στην πόλη 64τμ πλήρως εξοπλισμένο 
για κρεοπωλείο  350ευρώ
-Στην ΠΕΟ ΒΕΡΟΙΑΣ-ΘΕΣ/ΚΗΣ επαγγελματικός χώρος 
650τμ με  πατάρι 1500ευρώ. . 

Το γραφείο μας βρίσκεται: Αγίου Αντωνίου 1 
στον 1ο όροφο

Site: www.stoxosrealestate.gr
Τηλέφωνα επικοινωνίας: 2331068080, 6947606674

Ζητούνται ακίνητα προς πώληση - ενοικίαση 

Ζητούνται από εταιρεία 
κατασκευής κουφωμάτων 
στο Προάστιο Έδεσσας 
Εργάτες – Τεχνίτες.

Τηλέφωνο επικοινω-
νίας: 23810 29920

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση εμπορίας καλλυντικών, ορθοπεδικών 
ειδών και υποδημάτων. Λειτουργεί σε κεντρικότατο  μισθωμένο 
κατάστημα στη Βέροια, εμβ 448 τ.μ. σε 5 επίπεδα (ισόγειο, πα-
τάρι, υπόγειο και δυο ορόφους). Είχε διαμορφωθεί για ΦΑΡΜΑ-
ΚΕΙΟ με όλες τις προδιαγραφές, διαθέτει κουζίνα, 3 WC και ε-
σωτερικό ασανσέρ. Διατίθεται με το εμπόρευμα ή χωρίς αυτό, με 
το e-shop ή χωρίς αυτό, με τον πάγιο εξοπλισμό ή χωρίς αυτόν.

Πληροφορίες στο τηλέφωνο 6956604088

Α π ό  τ η ν 
ΑΛΜΗ ΑΒΕΕ, 
ε τ α ι ρ ί α  μ ε 
παρουσία 25 
ετών στον το-
μέα της μετα-
ποίησης αγροτικών προϊόντων – παραγωγής ειδών διατροφής 
και με συνεχή σταθερά ανοδική πορεία στην ελληνική και διεθνή 
αγορά, ZHTΕΙΤΑΙ υπάλληλος γραφείου για το τμήμα εξαγωγών/
πωλήσεων.

Αντικείμενο εργασίας:
- Διεκπεραίωση παραγγελιών / Έκδοση εγγράφων Φορτώσε-

ων Εξωτερικού, μέσω CRM της εταιρείας
- Επικοινωνία με πελάτες εσωτερικού και εξωτερικού για 

υφιστάμενα ή νέα προϊόντα / τήρηση και ενημέρωση σχετικών 
αρχείων

Απαιτούμενα προσόντα:
- Απόφοιτος / απόφοιτη Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης
- Πολύ καλή γνώση Αγγλικής γλώσσας
Θα εκτιμηθούν: πιστοποίηση στον τομέα του μάρκετινγκ και 

των πωλήσεων καθώς και προϋπηρεσία σε ανάλογη θέση.
Η εταιρία προσφέρει ανταγωνιστικές αποδοχές και συνεχή 

εκπαίδευση.  
Οι ενδιαφερόμενοι / ενδιαφερόμενες μπορούν να καταθέτουν 

αιτήσεις και τα βιογραφικά τους στη μονάδα παραγωγής που 
βρίσκεται στο 5ο χλμ Αλεξάνδρειας – Κρύας Βρύσης ή να τα 
αποστέλλουν στο email της εταιρίας info@almifoods.gr (με την 
ένδειξη «ΕΞ/ΠΩΛ Α2022-1»).

Πληροφορίες – τηλέφωνο επικοινωνίας: 233 302 7800



345766.

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει τη φρο-

ντίδα και περιποίηση ηλικιωμέ-

νων για 24 ώρες. Πληρ. τηλ.: 

6993 678697.

ΣΥΝΟΙΚΕΣΙΑ
ΚΥΡΙΟΣ αναζητά για γνω-

ριμία κυρία έως 55 ετών. 

Πληρ. Τηλ. 6984 040769.

1) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2  1ος όροφος  4ΔΣΚΧΛΚ 
WC ΑΠ διαμπερές 110.000€
2) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 
θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€
3) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 
48.000€ Καλλιθέα
4) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2  2ος όροφος λούξ τζάκι 
ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 
65.000€
5) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2  4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 
κέντρο 55.000€
6) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 
σούπερ λούξ 80.000€
7) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 

70 μ2 1ος όροφος κέντρο 
30.000€
8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 
50.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 
40.000€
10) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€
11) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€
12) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 
140.000€
13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια
14) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΡΟΛΟΙ 30 τ.μ. επιπλωμένο, 160 €
ΡΟΛΟΙ 25 τ.μ. επιπλωμένο 210 €
ΡΟΛΟΙ 40 τ.μ. ανακαινισμένο  270 €
ΒΥΖΑΝΤΙΝΟ ΜΟΥΣΕΙΟ 85 τ.μ. γωνιακό με πυ-
λωτή 250 €
ΚΕΝΤΡΟ 90 τ.μ. 15ετίας, αντλία θερμότητας, 
350 €
ΚΕΝΤΡΟ 90 τ.μ.  ανακαινισμένο, αντλία θερμό-
τητας, 350 €
ΑΚΡΟΠΟΛΗ 100 τ.μ. , 15ετίας, 480 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 125 τ.μ. πολύ καλό 3δωμ ατομική θέρ-
μανση, 450 €
ΚΕΝΤΡΟ 100 τ.μ. πλήρες επιπλωμένο,  ατομ. 
θέρμανση, ηλιακό 400 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ  90 τ.μ. 2δωμ. ατομική θερμ.  350 €
ΚΑΛΛΙΘΕΑ  90 τ.μ. 2δωμ. επιπλωμένο πλήρες 
ατομ. θέρμανση 280 €
ΑΚΡΟΠΟΛΗ 70 ΤΜ 15 ετών 2δωμ.  θέα,  300 €
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 100 τμ 3δωμ ανακαινισμένο αντλία 
θερμότητος, τζάκι κλίμα  450 €
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 100 τμ  ανακαινισμένο, θέα 
ατομ. θέρμ.  θωρακισμένη 400 €

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 35 τ.μ. καινούργιο  32000 €
ΕΛΙΑ 65 τ.μ. 10ετίας  62.000  €
ΠΑΠΑΚΙΑ 65  τ.μ. 35.000  €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 67 τ.μ. 15ετίας τζακι θεα 68.000 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 69 τ.μ. τζάκι, αποθήκη, 55.000 €
ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 70  τ.μ. τζάκι ατομ θερμ   43.000 €
ΑΓ. ΚΥΡΙΑΚΗ  2δωμ. κόπλαμ ατομ.θέρμανση 
47000 €
ΕΛΙΑ 80 τ.μ. πολύ 15 ετών καλό 85.000 € 

ΠΙΕΡΙΩΝ 84  τ.μ. με ατομικό λέβητα, 79.000 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 85 τ.μ. με θέση στάθμευσης, 
85.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 85 τ.μ. ρετιρέ 70.000 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 86 τ.μ. 15ετίας 67.000 €    
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 85 τ.μ. αντλία θερμότητος, ανακαινι-
σμένο, 85.000  €
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 93 τ.μ. 30.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 104 τμ ανακαινισμένο θέα αποθή-
κη 68.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120 τ.μ. 15 ετών αποθήκη, γκα-
ράζ,  127.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 100 τ.μ. υπερλούξ, 135.000€
ΓΗΠΕΔΟ 120 τ.μ. πάρκιν 120.000 €
ΕΛΙΑ 120 τ.μ. 130.000 €
ΤΣΕΡΜΕΝΙ 135 τ.μ. 15 ετών 4 δωμάτια, με απο-
θήκη, γκαράζ, 108.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 140 τ.μ. με βεράντα, 82.000 €
ΣΤΑΥΡΟΣ 170 τ.μ. 1ος όροφος 35.000 €
 

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 70 τ.μ. σε οικόπεδο 460 μέ-
τρων, 15.000 €
ΜΕΛΙΚΗ 35 τ.μ. σε οικόπεδο 500 μέτρων, 
18.000
ΚΕΝΤΡΟ 80 τ.μ.  30.000 €
ΤΡΙΛΟΦΟΣ 180 τ.μ. σε οικόπεδο 630 μέτρων, 

105.000 €
ΚΟΥΛΟΥΡΑ 135 τ.μ. σε οικόπεδο 550 μέτρων, 
22.000 €
ΣΕΛΙ 40 τ.μ.   πολύ καλό με τζάκι 65.000 €
ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 210 τ.μ. καινούργιο σε 2 επίπεδα 
200.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 140 τ.μ. παραδοσιακή κατοικία 55.000 €
ΑΣΩΜΑΤΑ 175 τ.μ. μεζονέτα σε 3 επίπεδα 
150.000
ΚΑΒΑΣΙΛΑ μονοκατοικία σε 2 επίπεδα 55.000 €
ΠΑΝΟΡΑΜΑ 220 τ.μ. σε οικόπεδο 400 μέτρων, 
λουξ, 220.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 70 τ.μ. σε 280τ.μ. οικόπεδο 
48.000 €
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ  180 τμ βίλα σε 800 τ.μ. οικόπεδο 
210.000 €
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 200 τ.μ. διαμέρισμα με 2 γκαρσονιέ-
ρες 15ετίας  165.000 €

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΚΤΕΛ 35 τ.μ. έτοιμο για καφέ – αρτοποιείο, 260 €
ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 40 τ.μ. καλό, 380 €
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 45 τ.μ. καλό,450 €
ΚΤΕΛ 50 τ.μ., με πατάρι και υπόγειο, 270 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 60 τ.μ., καλό, 300 €
ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ 80 τ.μ. καλό, 670 €
ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 80 τ.μ. με πατάρι, καλό, 200 €

ΠΙΕΡΙΩΝ 90 τ.μ. ( κοντά ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ ) 550 €
ΕΛΙΑ 100 τ.μ. γωνιακό, καλό, 670 €
ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 100 τ.μ με υπόγειο 100τ.μ. 14ετί-
ας, καλό, 480 €
ΠΛ.ΠΛΑΤΑΝΩΝ κτίριο 140 τ.μ. 570 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 170 τ.μ. με πατάρι, πολύ καλό, 700 € 

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ€ 
ΒΑΡΒΑΡΕΣ 600 μέτρα, καλό, 16.000 €
ΕΡΓΑΤΙΚΕΣ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ 460 μέτρα, 38.000 €
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 475 μέτρα, περιφραγμένο, 16.000€
ΒΕΡΓΙΝΑ 500 μέτρα, στο κέντρο του χωριού, 
24.000 €
ΣΚΥΛΙΤΣΙ 500 μέτρα, καλό, 6.000 €
ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 700 τ.μ. επάνω στον δρόμο 28.000 €
ΛΟΖΙΤΖΙ  5.000 τ.μ. μεγάλη ευκαιρία 32.000 €
ΓΙΟΤΣΑΛΙΚΙΑ 520 τ.μ. δίπλα στο σχολείο 35.000 €
ΕΛΙΑ 220 τ.μ. ευκαιρία τιμή 39.000 € 

ΠΩΛΗΣΕΙΣ  ΓΡΑΦΕΙΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΑ  35–50–60 τ.μ.  προς 1.000 € το τετρα-
γωνικό
ΓΡΑΦΕΙΟ 47 τ.μ. 2 χώρους  ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 
29.000 €

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ ΓΙΑ 
ΑΓΟΡΑ ΚΑΙ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΓΙΑ 
ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΑΣ

ΔΕΙΤΕ ΟΛΑ ΜΑΣ ΤΑ ΑΚΙΝΗΤΑ ΣΤΟ:

www.akinita-hmathias.gr
ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ

ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΖΗΤΕ ΙΤΑ Ι  ο δ η -
γός-διανομέας, κάτο-
χος διπλώμαος Γ΄ κα-
τηγορίας, με προϋπη-
ρεσία.

Τηλ.: 23310 74443.

Σου αρέσουν οι 
πωλήσεις αλλά και 
οι προκλήσεις; Η ε-
πικοινωνία και η δι-
απραγμάτευση είναι 
τα στοιχεία που σε 
χαρακτηρίζουν; 

Αν θέλεις να γί-
νεις το νέο πρόσω-
πο της Vodafone 
για τους πελάτες 
μας, η ομάδα των 
Business Advisors 
σε περιμένει!

Η καθημερινότη-
τα σου θα περιλαμ-
βάνει:

• Καθημερινή επι-
κοινωνία με νέους & 
υφιστάμενους πελάτες

• Διερεύνηση των 
αναγκών τους και παράθεση επαγγελματικών & καινοτόμων λύσεων

• Εκπαίδευση σε νέες τεχνολογίες
Τι περιμένουμε από εσένα:
• Δυναμισμό & επικοινωνία 
• Ομαδικό πνεύμα 
• Αν έχεις εμπειρία και σε ρόλο πωλήσεων… ακόμα καλύτερα…!
Τι να περιμένεις από εμάς:
• Ανταγωνιστικό πακέτο αποδοχών
• Μηνιαίο Bonus παραγωγικότητας
• Εταιρικό ΙΧ - κινητό & tablet
• Δυνατότητες εξέλιξης 

ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΩΝ: vasileios.nikolaou1@vodafone.com 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Η εταιρία «TASTY FRUIT» 

ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΣΤΕΦ.-ΝΙΚΟ-
ΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣ. Ο.Ε. με έδρα 
Τ. Ρωσοπροσφύγων Β΄ Βέροια, 
ενόψει της νέας σεζόν 2022 
δέχεται δηλώσεις παραγωγών 
στις καλλιέργειες κερασιών, βε-
ρίκοκων, νεκταρινιών και ροδα-
κίνων. Υπεύθυνος επικοινωνίας 
Αποστολίδης Στέφανος, τηλ.: 
6945 105091 - 23310 72700 
(9.00 π.μ. - 2.00 μ.μ.)



Μετά το διάγγελμα του πρωθυ-
πουργού για την αύξηση του κατώ-
τατου μισθού, το κυβερνητικό επιτε-
λείο εξετάζει τέσσερα πιθανά σχέδια 
για την μείωση των τιμών ηλεκτρικής 
ενέργειας, στην περίπτωση που οι 
Ευρωπαίοι ηγέτες δεν καταφέρουν 
τον Μάιο να συμφωνήσουν σε ενιαία 
αντιμετώπιση για τη μείωση στους 
λογαριασμούς του ηλεκτρικού ρεύμα-
τος. Η κυβέρνηση έχει προαναγγείλει 
ότι αν δεν υπάρξει ευρωπαϊκή λύ-
ση, απόφαση που θα συζητηθεί στην 
επερχόμενη Σύνοδο Κορυφής στις 
30 και 31 Μαΐου, θα προχωρήσει σε 
εθνική παρέμβαση. Σύμφωνα με την 
έγκυρη οικονομική εφημερίδα Ημε-
ρησία, το μοντέλο που προκρίνεται 
και αναμένεται να παρουσιαστεί τις 
επόμενες ημέρες στον πρωθυπουρ-
γό, προβλέπει επιβολή πλαφόν στην 
χονδρική αγορά ηλεκτρικής ενέργει-
ας. Μέσα στο ασφυκτικό περιβάλλον 
των υψηλών λογαριασμών, η κυβέρ-
νηση θα προχωρήσει σε συνέχιση της επιδότησης στους κατανα-
λωτές και τον Μάιο, με το μοντέλο των προηγούμενων μηνών και α-
ναμένεται από τον Ιούνιο να εφαρμόσει το όποιο σχέδιο υιοθετήσει.

Αυτό που απασχολεί ιδιαίτερα το Μέγαρο Μαξίμου και το οι-
κονομικό επιτελείο της κυβέρνησης είναι το πόσα χρήματα θα 
απαιτηθούν από τον κρατικό προϋπολογισμό, αλλά και ποιες θα 
είναι οι επιπτώσεις στη δημοσιονομική πορεία της χώρας και για 
πόσο χρονικό διάστημα θα διαρκέσουν τα έκτακτα μέτρα, καθώς το 
συνολικό ετήσιο κόστος από τις αυξήσεις των τιμών της ηλεκτρικής 
ενέργειας στη χώρα υπολογίζεται στα 12 δις. ευρώ.

Τα τέσσερα σενάρια οδηγούν σε τιμές λιανικής ρεύματος του 
2021 (προ κρίσης), δηλαδή πέριξ των 0,13 με 0,16 ευρώ ανά kWh, 
ενώ πλέον σήμερα οι τιμές φτάνουν και στα 0,33 με 0,35 ευρώ ανά 
kWh, χωρίς τις επιδοτήσεις.

Τα τέσσερα σενάρια:
1. Επιβολή ανώτατης οριζόντιας τιμής εκκαθάρισης των πληρω-

μών των ηλεκτροπαραγωγών για το ρεύμα που παράγουν και που-
λάνε μέσα από το Ελληνικό Χρηματιστήριο Ενέργειας.

2. Εφαρμογή διαφορετικού πλαφόν στα έσοδα των παραγωγών 
ηλεκτρικής ανάλογα με την τεχνολογία που χρησιμοποιούν, δηλαδή 
ξεχωριστό ανώτατο ποσό πληρωμής για τις μονάδες ΑΠΕ, φυσικού 
αερίου, λιγνίτη και υδροηλεκτρικών σταθμών.

3. Συνδυασμός πλαφόν με επιδοτήσεις των λογαριασμών ρεύ-
ματος.

4. Ιδιαίτερα σημαντική αύξηση της κρατικής επιχορήγησης των 
λογαριασμών ρεύματος.

Όποια από τις παραπάνω επιλογές «προκριθεί» από το επιτε-
λείο της κυβέρνησης και τον πρωθυπουργό, θα οδηγήσει σε χαμη-

λότερη τιμή αγοράς από τους προμηθευτές ρεύματος και κατάργη-
ση της ρήτρας αναπροσαρμογής.

Επικρατέστερη λύση το πλαφόν
 στη ρήτρα αναπροσαρμογής(;)

Όπως αναφέραμε για τον Ιούνιο και έπειτα το κυβερνητικό επι-
τελείο επεξεργάζεται σειρά προτάσεων, με την λύση επιβολής πλα-
φόν στην χονδρική αγορά ηλεκτρικής ενέργειας να προκρίνεται ως 
η πιθανότερη. Ειδικότερα το σχέδιο προβλέπει την επιβολή ανώ-
τατου ορίου στο κόστος παραγωγής σε κάθε τεχνολογία ξεχωριστά 
(φυσικό αέριο, λιγνίτη, ΑΠΕ κλπ) και επιδότηση των ηλεκτροπαρα-
γωγών για το κόστος που ξεπερνά το ανώτατο όριο για να καλυφθεί 
η διαφορά.

Στόχος είναι να αποκλιμακωθούν οι χονδρεμπορικές τιμές και 
να φτάσουν από τα περίπου 250 ευρώ που κινούνται τον Απρίλιο 
στα 100 ευρώ που ήταν ο μέσος όρος του περσινού καλοκαιριού. 
Συγκεκριμένα, τον περασμένο Ιούνιο η μηνιαία τιμή εκκαθάρισης 
τον Ιούνιο του 2021 διαμορφώθηκε σε 83,47€/mWH, τον Ιούλιο 
του 2021 σε 101,86€/mWH και τον Αύγουστο του 2021 σε 121,72€/
mWH.

Με αυτή τη φόρμουλα η κυβέρνηση στοχεύει στο να φτάσει η τι-
μή που φτάνει στον καταναλωτή στα επίπεδα προ ενεργειακής κρί-
σης, δηλαδή περίπου 0,15 με 0,16 ευρώ την κιλοβατώρα. Τον Μάρ-
τιο η μέση λιανική τιμή στην Ελλάδα ανήλθε σε 0,236 ευρώ/KWh με 
τη μέση χονδρεμπορική τιμή να κλείνει στα 272,68ευρώ/MWh.

Ουσιαστικά, με αυτό το σχέδιο μπαίνει φρένο και στο μεγάλο 
«βραχνά» των καταναλωτών, που δεν είναι άλλος από τη ρήτρα 
αναπροσαρμογής, η οποία ενεργοποιείται από τους παρόχους όταν 
η χονδρεμπορική τιμή ξεπερνά τη βάση που έχει θέσει ο καθένας 
ξεχωριστά (Κοντά στα 50€/mWH συνήθως). 

Συνεπώς με το πλαφόν στη χονδρεμπορική μπαίνει και ανώτατο 

όριο στο ποσό που θα καλούνται να καταβάλλουν οι καταναλωτές 
ως ρήτρα αναπροσαρμογής, καθώς η τιμή της πρώτης δεν θα 
μπορεί να κλείσει πάνω από το «ταβάνι» που θα θέσει η κυβέρνη-
ση και αντιστοίχως θα μπαίνει «κόφτης» στο ποσό της ρήτρας που 
φτάνει στον καταναλωτή. 

Η πρόταση να αποζημιώνονται μόνο οι μονάδες ηλεκτροπαρα-
γωγής με φυσικό αέριο δεν προχωρά, καθώς ελλοχεύει ο φόβος να 
αλλάξει «αύριο» η τεχνολογία που καθορίζει την τιμή εκκαθάρισης 
(πχ λιγνίτης).

Για 4-5 μήνες η εφαρμογή του σχεδίου
Η κυβέρνηση προσανατολίζεται εφόσον καταλήξει στο παρα-

πάνω σχέδιο να το εφαρμόσει για μια περίοδο 4-5 μηνών, σενάριο 
που κοστολογείται περί τα 2 δισ. ευρώ, όπως αναφέρει η οικονο-
μική εφημερίδα Ημερησία. Αντίθετα αποκλείεται η εφαρμογή του 
μέτρου για έναν χρόνο καθώς το κόστος διπλασιάζεται, ενώ το κυ-
βερνητικό επιτελείο θέλει να έχει τα περιθώρια να επανεξετάσει την 
κατάσταση όπως θα έχει διαμορφωθεί τον ερχόμενο φθινόπωρο.

Σε κάθε περίπτωση, αναμένονται και οι ανακοινώσεις της 
Eurostat για το έλλειμμα του 2021, οι οποίες θα πιστοποιούν και 
επίσημα την ανάπτυξη της περασμένης χρονιάς και θα διευκρινί-
ζουν τι δημοσιονομικό χώρο ανοίγει το μικρότερο έλλειμμα. Ωστό-
σο σύμφωνα με τις ίδιες πληροφορίες, η ετήσια παρέμβαση είναι 
εκτός συζήτησης με τα υφιστάμενα οικονομικά δεδομένα.
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Η κυβέρνηση εξετάζει 4 σχέδια 
για φθηνότερο ηλεκτρικό ρεύμα

Πιθανότερη λύση το πλαφόν στη ρήτρα αναπροσαρμογής
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